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Žinios iš Lietuvos

Be abejo, vyriausis nepuoli-

CIRKAS — VARJETĖ

čia !

Chicago. Thomas Paizon, ka-

Brooklyn, N. Y. Pradėjus

Wil

Varganas

TRAUKINIŲ NELAIMĖ

Washington. Amerikos vai
tonas

bei

Uždirba Brazilijoj

so-

cinsky, Jonai? Wadas, Juozas 
Bobodurka ir Juozas M ik lew­
ski.

Sasnava, Mariampolės apskr. 
(“V-bės” kor.) — Vietos šaulių 
būrio pastangomis Rugsėjo 26 
d. pil. Marcinkevičiaus salėje 
įvyko paskaita, temoj: “Suo-

Amerikos prekybinis 
praneša iš Brazilijos 

kad geri Automobilių

Deal, Anglija. Tūlas 
ijžuris neteko regėjimo

na 
savaitę Rumunijos atstovybėje, ■grinėti Kasto Klimo bylą teis- 

’ “gana triukšmingas ’, pa- me, šis i klausimus pareiškė,

ĮĮMĮ

Vienybč“ Yra
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI
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JAUNAS VAIKINAS BANDĖ1“11’ &'Z- Z" k > b
NUŠAUTI ITALIJOS DIK-i 
TATORIU MUSSOLINI

Paris. Keliose vietose
Francijoje kartu su lietaus 
lašais iškrito lašai purvo iri 
smėlio. Vieno miestelio sto-l 
gai visi pagelto nuo smėlio!
lietaus. Amerikoje 1924 Metais Buvo 74 Ypatos Gavu­

sios Virš Miliono Dolarių Pelno iš Savo■ ■ I

Paris. .Rusų kunigaikštis 
Dimitras, sūnūs jauniausio 
sunaus caro Aleksandro 
Trečiojo, apsives su turtin-

Anglių Kasimo
Pramonės Aukos

DETROITE PO 
PASAULY 

HOUDINI

Varšuva. Įžymus lenkų dien­
raštis “Czas,” kuris išeina Kro­
kuvoje, rėžia pamokslą lietu­
viams ir prašo j u nedraugauti

OPERACIJOS PASIMIRĖ ■’su rusais, nes, sako, štai pa- 
PAGARSĖJĘS MAGIKAS žiūrėkite, kaip lenkai lietuvius 

myli: neskaitant Pilsudskio ir 
Vilniaus profesoriaus Stanevi­
čiaus, į dabartinį Lenkijos mi- 

‘ nisteriu kabinėta ieina dar “lie » -
tuviai” Meištąvičius ir Nezabi- 
tovskis.

Rygoje gi lenkai įkūrę nuola
BOLOGNA, ITALIJA, Spalio 31 d. Nežinomas 18 tinį savo teatrą, kur svarbiau- 

; si ir geriausi artistai yra su-
JI ICLIUJU, dUčlVUO OU. VUI LAI* , » — . v i • * a • T j J *1 1 *

go amerikono duktere Miss vaikinas bandė is revolverio nušauti Italijos dikta- _ ‘ 
Emery. Dimitras kartu su torių Mussolini, bet kulka tik suplėšė jo žiponą ties km- lenkėję lietuviai kaip Sudimtas, 
Juzupovu, kaip žinoma, nu­
žudė Rasputina.

New York. Republikonų 
kandidatą^ Į gubernatorius, 
Mills, sako laimėsiąs 125,000 
didžiuma, o Smith sako, kad 
laimės jis su 400,000 didžiu­
ma.

Somerville. N. J. Trečia­
dieny prasidės garsi Hall- 
Mills b via.

Marion, Ill. Butlegerių ir 
gengsterių muštynės apie 
Herriną tiek įgąsdino gyven 
tojus, kad naktimis niekas 
nedrįsta automobiliu pasiva 
žinėti. Piliečiai tupi namie.

New York. Valstija nori 
paimti tris milionus dolarių, 
kurie seniau priklausė Mas-

Vienybė*
AMERIKOJE
LIETUVOJE •

Pavienis Numeri

METAI XL
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tine. Pasikėsinimas įvyko akyvaizdoje 50,000 žmonių mi- f'adeikaitė, ir kiti, 
nios, kuri įpykusi vėliau šoko ant vaikino ir jį sudraskė. 
Tyrinėjimas parodė, kad vaikinas buvo perdurtas peiliais 
14 kartų, o apie kaklą buvo pirštų antspaudos kaip nuo 
smaugimo.

Šis pasikėsinimas yra šeštas iš eilės. Iš visų jų Mus­
solini išliko gyvas.

Plyšimas Anglių Kasy­
kloje Užmuša 9

Nanticoke, Pa. Plyšimas Sus­
quehanna kompanijos kasyklo­
je čia nužudė devynius darbi- 

DETROIT, MICH., Spalio 31,d. — Po apendikso ope-'ninkus. šešiems pavyko išsi- 
racijos pasimirė pagailėjęs po visą pasaulį magikas (bur:’gelbėti. Tarp negyvų yra trys 

broliai ir žentas vieno iš jų. Bro 
liai yra Juozas, Andrejus ir* 
Louis Novakai, o žentas Wal- 
teris Bielinski. Paskui žuvo Jo-

tininkas) Harry Houdini. Jis būdavo išsiliuosuoja ne­
žiūrint kokiomis spynomis jį užrakini. Jis sykį net buvo 
grabe užkastas šešias pėdas į žemę surakintomis ranko­
mis ir tai išsikasė. Houdini nemažai prisidėjo ir prie ati­
dengimo suktybių įvairių mediumų, kurie skelbiasi galį 
susikalbėti su mirusiu vėlėmis, v

WASHINGTON, Spalio 31 d. — 1924 metais, 74 ypa­
tus Amerikoje mokėjo income taksas nuo pelnų virš milio 
no dolarių. Tas reiškia tiek buvo milionierių, gavusių po 
virs milioną dolarių pelno tais metais Amerikoje.

kvos apdraudos kompani- Po Karalienes Vaišių 
joms. Dabar savininkai ru­
sai nesurandami.

Klimas Sakosi Esąs 
Rusas iš Leningrado

Washington. Baliukas, kuri 
karalienė Marė iškėlė pereitą-

Maskva. Paskutinė opo- : 
zicinė frakcija, kuri susida- buvo 
rė keturi metai atgal prieš Į reiškė tūlas seržantas, liudy- kad atvykęs į Ameriką 1905 
Leniną, pasidavė Stalinui ir 
dabar Rusijos valdžia neturi 
atvirai jokių priešų komu­
nistų partijoje.

damas už polietnoną Stockwea- metais ir nesąs lietuvis, bet ru- 
ther, kuris tapo patrauktas tie Leningrado. Paklaustas
son už girtuokliavimą, šis polic kodėl jis ieškojęs tik lietuvai- 
monas buve paskirtas sergėti. čių idant apgauti su. ženybo- 
atstovybę tą vakarą ir jam bu- mis, jis nutylėjo, 
vo duota stiklas vyno (kaip _______
jis sako). Nuo to stiklo (jis sa- Kainos Anglių Pakilo 
kosi nėra pripratęs gerti) jis per Metu 
4- t i n o i />• f * t ’ n

Berlin. Visi balsavimai ir 
rinkimai Vokietijoje turi į- 
vykti sekmadieniais, kad nei 
sugadintų žmonių darbo die Į taip susirgo, kad buvo rastas j 

begulįs atstovybės kieme prie i 
Policijos teismas nu-, 

baudė jį $75, bet paliko polic 
monu.

- nu.
New York. Pusantro šim-’ tvoros, 

to senų Rusijos aristokratų 
dalyvavo gedulo pamaldose 
gazu nutroškusio kunigaikš­
čio Šerep-Spiridovičiaus, ku 
ris prie caro buvo admiro­
lu Rusijos laivyno.

St. Paul. Karalienė Ma­
rė, baigusi kelionę po Kana­
dą, atvyko vėl į Ameriką ir 
vieši čia.

Bukarest. Sakoma, kad 
Rumunijos karalius rimtai 
serga ir esąs daktaru prie­
žiūroje.

Patchogue, L. L Daktaras 
Corwith čia apsivedė su 18 
metų mergina, nors jis pats 
turi 59 metus. Jo pati bus 

daktaro dukterei, 
apie 30 metų amžiaus, kuri 
yra nuo pirmos žmonos.

New York. Rabinas Wise 
buvo priverstas laike pa­
mokslo viešai pastebėti tū­
lai žydelkai, kad liautųsi lu­
pas tepus su dažais, nes ki­
taip jis paprašys ją sinago­
gą ' apleisti.

Cleveland. Išėjęs iš galvos 
lenkas nušovė du vyru, ir 
sužeidė kitą bei tris moteris, 
b paskui nusišovė pats.

Automobiliu Mekanikai 
Gerai

Washington. Kuomet
; kietų anglių 1914 metais, per­
kant tiesiai iš kasyklų, kaina­
vo $2.07, 1924 metais už toną

. buvo imama $5.43. Tonas mink- 
Ištų pirm karo kainavo $1.17, o 
į 1924 metais buvo 'imama po 
i $2.20. Skaičius darbininkų kie- 

a^- ■ tų anglių kasyklose sumažėjęs 
per tą dešimtmetį, o minkštose 
kasyklose padidėjęs.

Rio. 
stovas 
stinės, 
mekanikai uždirba ant metų iki
$4,500, bet amerikonams sun­
ku prisitaikyti prie tenykščių 
darbo sąlygų ir kalbos.

Estai Pusę Degtukų 
Pasiunčia Svetur

Tallin. Pereitais metais 
tijoj degtukų padaryta 207 
lionų dėžių, iš kurių 121 milio- 
nas eksportuota svetur, dau­
giausia Anglijon, Vokietijon ir 
Amerikon. Prekyba degtukais 
auganti: 1923 metais ekspor­
tuota už 29 milionus estų mar­
kių, o 1925 jau už 117 milionų.

Es- 
mi-

Gene Tunney Jau 
Kala Pinigučius

New York. Loew teatrų kom­
panija nusamdė kumštininkų 
karalių, Gene Tunney, rodytis 
vodevilyje. Jis gaus po $7,000 
į savaitę. Vaidinimas susidės 
iš dialogo su kitu ir parodymo 
keleto bokseriškų štukų.

Washington. Suvedus skaičių 
užmuštų anglių kasimo pramo­
nėje, pasirodo, kad rugsėjo mė­
nesy žuvo 125 darbininkai bitu­
mine kasyklose? o 45 antracito. 
Rugpjūty gi buvo žuvę 211 
minkštų anglių kasyklose, o 32 
kietųjų. Anglių iškasta rugsė­
jo mėnesy 48 milionai tonų pasiekė, 
minkštų ir 8 milionai kietų.

mo sąlyga statė Vilniaus Len­
kams pripažinimą?...

Gana tik pastatyti tuos klau­
simus, gana tik priminti fak­
tus, kad įsitikinus, kad lošime 

mių tautinė kultūra ir jų drau-| del sutarties pasirašymo, vy- 
gingas nusistatymas linkui Lie-1 riausiais lošikais buvo ne Sie­
tuvos.” Gerb. prelegentas vir. j ževičius ir čičerinas, bet vyriau 
leitenantas Lelešius aiškiais ’ siais lošikais buvo Sleževičius 
vaizdais nupiešė nepaprastą ir Pilsudskis, čičerinas buvo 
Suomių tautos darbštumą, šva- tik reikalingas partneris... 
rūmą ir abelną kulturingumą 
ir kelius kuriais eidami, jie tą mo sutarties punktas — tai Vii 

Į niaus klausimas.
Buvusiųjų kabinetų politika 

bet kuris patenkinantis Lietuvą 
Vilniaus klausimo išrišimas bu­
vo atvestas į beviltingą padėji­
mą. Pasiuntinių konferencijoj 
bylą pralošė, Tautų Sąjungoj

Ir pabrėžė, kad ir 
imums lietuviams reikia sekti 
i suomius, kaipo pavyzdį. Buvo 
įrodoma publikai daug įvairių 
'paveikslų iš suomių gyvenimo; 
• ‘miestų ir kaimų. Pastebėtina,

Detroit. Taip vadinamo ban-;kad tūli vyrukai, smuklių auklė _ ,
dito Cuniffe gengė, matyti, nertiniai, slapta išnešė vieną svar- pralošė. Pamėgino suinteresuo- 
pasidalino pinigais, gautais ka- bu paveikslą; jiems buvo su- ^i Angliją — nieko neišėjo, Vo- 
da apiplėšė pašto troką Eli-^statytas protokolas.
zabeth, N. J., nes vienas iš na-' Jievaras
rių, Olsenas, jį nušovė. Ginčas Į 
įvyko apartmente, kur vėliau į 
policija Įsiveržus rado ant sta-j 
lo $10.000 dešimkėmis ir šimti-’ 
nemis. Policija įsiveržiant, 01- 
sc’-as peršovė vieną poliemoną 
mirtinai, o du sužeidė, bet Vo­

Banditai Nepasidalino 
Pinigais

kietiją — tas pats. Pabaltija 
’atsisakė palaikyti. Galop, ir S 

I SSR vedė derybas su Lenkija, 
! reikalaujančia toj ar kitoj for 
• moj pripažinti jai Vilniją. Tai 
i butų buvęs paskutinis ir mirti- 
nas smūgis Vilnijai, o kartu su 
ja ir Lietuvai.

Buvusiųjų kabinetų politika 
ir tą smūgį ruošė. P. Sleževi­
čius jį nukreipė—

Tauragė. (“V-bės” kor.) 
i Rugsėjo nuo 13 iki 15 d.
i buvo apsistojęs pravažiuojan-p 

x i -x , ,, tis cirkas-varietė, kuris kėlės*.
nas Mahareczyk, Jonas Kuk- J.au pa s riv0. a u xs’i dienas gastroliavo. Visas die-’ 

Kambary rasta ir’kunas mote-qas buvo Jabai Iankomas Tau-^T? —r*-. . + . .
.................. . Lietuvą vyriausiai turi inte- 

resuoti klausimas — ar išlošė 
jos atstovas iš savo konkurento.

O į tą klausimą su didelio pa 
sitenkinimo jausmu galima at­
sakyti tik viena — taip, išlošė 
ir paną Pilsudskį sumušė.

Jei reikalas baigtųsi tik tuo- 
mi, jog p. Sleževičius laimėjo 
lošimą su panų Pilsudskiu, tai

Trys “Kikai” 
Viename Dofiirv

ries, matyt, taipgi banditu drau - • -............. .i rages visuomenes ir įsvaziuoda, ges. i . ... ... . ...z į mi paliko gilių įspūdžių.
Geriausieji šios- trupės daly­

viai tai jauna iš Kauno lietu­
vaitė p-lė P. Zinkęvięaitė — 
“Dzeni,” kuri atlieka puikiau­
siai savo roles, nes ji yra gerai

Po Paralių su Nusiginkla- 
įvimo Konferencijoms!

Emporia, Kan. Redaktorius : da jį areštavo, turėjo kišenėse; balerina ir moteris-akrobatė. Iš I ........... - - i j 
*u"! lošimo galima spręsti, kad ši i. , - . .v . > Ivoimci ou panų x tatį panele jau yra gerai pažengusi; , , . - , A x. . , x ,... : t, i del to nebutu tiek daug tnuk-iteatro srityje, nes jau cirke;. _ , .. • ... v. ® . x ............o 'smo. Bet tik išlošimu Lietuva idarouojasi virs 3 metu laiko. , _ ... .. , . .r. ... _ padare didelius dalvkus:; Gahma tikėtis, kad laikui be-

White čia pareiškė, kad kiek- du revolveriu, o penkiolika 
vienas Amerikos dolaris jam su j Įėjo jo valizoje.
teikias tris “kikus:” vienas i-- -----------

*■ * >

vyksta tada, kada White dola- i Nematė Pačios. Bet
■ri gauna, antras tada, kad 
ji turi, o trečias tada, kada 
jį išleidžia.

J1S Paliko Turto 
jis

Rusai Daugiau Pirko 
Negu Pardavė

Įgant susilauksime dar vienos 
son, i geros Lietuvoje cirko artistės.

6 metų j kuri su laiku bus žinoma visai 
i amžiaus, paliko $300,000 savo Lietuvai.
žmonai ir keturiems vaikams 

.kurių niekad akimis nematė.
Maskva. Pereitų metų preky- -----------

ba su užsieniu davė šimtą mi- Amerikos Amunicijos 
lionų dolarių deficito, nes už | Sandelis Nevarioj 
tiek daugiau rusai turėjo pirk-į 
tis prekių, negu pardavė. Įdo- 
mu. kad rusai turi pirktis med--džia paėmė 100.000 akrų neap 
vilnės, odų, vilnų, cukraus, po- gyventos žemės Nevada valsti 
pieros, traktorių ir audeklų.)joje ir ten statys parako 
Parduoti gi jie teturi miško, amunicijos sandelius, 
javų, aliejaus, kailių, šerių. _______

(“V-bės” kor.) Rokiškio sto­
tyje spalio 14 d. ryte 6 vai. su­
sidūrė keleivinis traukinis su 
manevruojančiu garvežiu. Yra 
keletas užmuštų ir sunkiai su­
žeistų. P. Kriukelis

žiponų Kirpikas 
Vėl Pasirodė

Eks-Kareiviai Nyksta 
F ranci joj

1) Vilnijai nesuduota pasku­
tinio ir mirtino smūgio. Vil­
niaus klausimas gauna naują 
tėkmę, palankią Lietuvai.

2) Lividuoti nuolatiniai smū­
giai musų pastarųjų kabinetų 
diplomatijai.

3) Lietuva dabar geriau kaip 
kitos šalys apdrausta nuo ga­
limumo Įsiveržti Į jos teritori­
ją bolševikams; galimumas len 
kams Įsiveržti susilpnintas.

4) Dėlto politinis, o kartu 
su tuo ir ekonominis Lietuvos 
patvarumas sustiprėjo;

5) gi politinio patvarumo su­
stiprėjimas visuomet su savim 
neša ir šalies kreditingumą.

Baltimore. Moteriškų žiponų 
pjaustytojas, kuris neveikė po- 

' rą mėnesių, vėl pradėjo dar- 
Vilniuje žasvs Kaustomos įbuotis. šį sykį jis supjaustė ži- 

" 2___ ponus trijų jaunų moterų. Keli
New York. Dienraštis ‘Times’ mėnesiai atgal jis supjaustė 

įdėjo žinią, kad Vilnius, kuris drapanas keletui desėtkų mote- 
yra “kaulas del kurio ginčijasi riL 
Lenkija ir Lietuva,” eksportuo-;
jąs gana daug žąsų į Varšuvą. Geras Šaulys
Bet pirm išleidimo į tokią to­
limą kelionę žąsys yra “pakau-
stomos.” Daroma šitaip: žąsys; stebėjęs žmoną geriant saliune 
tampa varomos per papiltą 8U keturiais vyrais, nudėjo ją 
smalą, o paskui per smiltis. To- ir visus vyrelius iš revolverio, 
kiu budu jų kojos lieka gerai - ----------
apsaugotos.

Dublin. Airis Morrisonas, pa

Nevykusi Klaida

Veliuona, Kauno apskr. (“V- 
bės” kor.) — Išėjus vietos kle­
bonui, kun. Polonskiui, apsukti 
savo dvaro, beeidamas užsuko 
pas savo karvių bandą, kame jį

Paris. Pereitais metais 13,000 bulius, kurį nesenai klebonas iš 
eks-kareivių mirė ir davė pro- Švedijos persieksportavo, smar 
gos valdžiai sustabdyti jiems kiai subadė.
pensijas. * Parapija išgirdusi, kad klebo

inėliui nelaimė atsitiko, labai ne 
1 nusiminė: net pabažnos bobelės 
ėmė melsti Dievą, kad klebo-

Chicago. Prie Studento kinie- nė,i atsiimtų visai pas save, nes 
čio Li Puen, kuris atvyko pa- tikėjosi gauti geresnį kunigėlį, 
simokinti amerikonų gyvenimo,* 
prisigretino du sukčiai ir išvi­
lioję $2,000 dingo.

GARSINKITES “VIENYBĖJ”

Pasimokino
NAUJOS 

KNYGOS

Chicago. Jurgis Verekas peri 
klaidą į verdamą munšainėlę 
įdėjo nuodų ir iškeliavo 

Paris. Vienas Francijos laik- Abraomą, 
raščių tvirtina, kad karalienėj -----------
Marė todėl važiavo i Ameriką, Artistiškai Nusišovė 
kad išgarsinti save v su pelnu -----
parduoti krutamu paveikslų 
dramą, padarytą iš jos apysa-1 nusišovė, 
kos ir jau nufilmuotą Franci- rankoje revolver), o kitoje tik. 
joje. į ką pražydusią, rožę.

Karalienė Nori 
Parduoti Filmą

S. Žvangutis

KAS IŠLOŠĖ?

Pereitą pirmadienį užsibaigė^ 
i teismas ant vagiliaus, kuris bu-i 
•vo apvogęs J. J. Barnatą ir 
A. Adomaitį. Vagilius gavo pen i 

;kis metus į pataisos namus;’ 
jei bus geras, tai už metų iš­
eis — taip teisėjas pasakė.

_Q_ Su tuo vagiliu buvo ir dau-• •• • • • giau, bet tik vieną pagavo
i kišenes ir baksus iškračiusj, 
daugiau nepagauta.

Wilmeite. III. P-lė Ryan čia i 
laikydama vienoje

■ką pražydusią, rožę.

UžRAAYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽJSTAMIEMS 
LIETUVOJE

“Echo” 230 nr. p. Vilniškis U j ■
polemizuodamas su “Rytu” del A

’sutarties su SSSR pasirašymo 
i be kt. klausia “Ryto,” “ar tei­
singas jūsų tikrinimas, kad su- $ 
darant sutartį del nepuolimo 

i lošimas ėjo tiktai tarp Sleževi­
čiaus ir čičerino? Ar nebuvo 
tame lošime dar vieno partne- ® 
rio ir gana reikšmingo? Ar ne- g 
dalyvavo tame lošime dar pan' 
Pilsudskis? Ar gi jus neskaitė­
te, kad SSSR derybas del ne- Į 
puolimo vedė nors ir skyrium,' - 

jbet tuo pačiu laiku su Lenkija 
ir su Lietuva? Ar gi nežinoma,

• kad Lenkija sutarties pasirašy-

o

HARMONIJA. Vadovėli* 
muzikos mokykloms, mo­
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. lileūta 1926. 
Kaina-----------------$J .50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina —' S 1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kama — 7 5c.

LITERATŪROS TEORI­
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poeziios dėsniai. Viduri­
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dina tai getais, tai gotais, tai 
“Vieny- gutoniais, tai mazagetais, tai 

emogetais. Visus tuos vardus

K laida.
Pereitame numery 

bes” peržvalgoje buvo pasak? 
ta. kad McAdoo yra Wilsono galima Išvesti iš šaknies “gud.”

1 švogeris. Turėjo būti žentas. ! Kad “gudaš” yra dažniau pa- 
—o— fsitaikomas žodis lietuvių vieto-

' Kliedėjimai 'vardėse, negu žodis “lietuvis,”!
Želigovskio bandom briaujan - rodo ir “Lietuvos Apgyventų 

tis į Lietuvą, apart reguliarė: 
kariumenės Lietuvoj buvo suor.mų vardai kaip “Gudeliai 
ganizuota dar taip vadinamas daičiai. Gudakiemis, < 
Geležinis Vilkas. Jis susidėjo' Gudeniškis. Gudinę 
iš raitelių savanorių. Jo orga- nis„ GiKilaukiai,” ir 
nizatoriais buvo visos seimo:visą lapą smulkiomis raidėmis,'; 
partijos, kurioms gelbėjo me- kuomet visoje Lietuvoje tėra 
nininkai, kaip Šimkus, Petraus- \ ienas “Lietuvio” vienkiemis ir Į 
kas ir kiti lietuviai patriotai, vienas “Lietuvos” vienkiemis. \

Aną dieną pastebėjome “L,” į Vienas yra Utenos aps. ir vals'#a mergaitė skaisčiais skruostais juodomis kaip 
kad tas Geležinis Vilkas buvęs-čiuje, o kitas Biržų apskrityje anglis
“žmogžudžių pulkas, skerdęs ir valsčiuje. Ir tai: šis paskuti-į luputėmis ir gražiais ilgais plaukais. Ne, atsi- venjmas įžengs į laimės išpintus takus, 
nekaltus žmones 
kus ir valstiečius.” riškių vienkiemiu.”

_ . . . 1 Kaip žinoma, tas pulkas jei —o—
Siams, jog — vat vat pasaulinė revoliucija rytoj jau į- skerdė, tai skerdė Želigov- Klaipėda ir Lenkų Laivynas 
vyks! Jisai pagaliau pabrieže, kad pasaulinė revoliucija skio banditus. Taigi “lietuviškų Francijos laivyno karininkas,I 
esanti dar labai UŽ tolimų kaffių. Dar blogiau esą. Esą po darbininkų ir valstiečių” ūžta- Didelot, išleido knygą, užvar- ; 
Didžiojo Karo kapitalizmui pasisekė pusėtinai nusistovėti rėjai skaito Želigovskio plėši- dintą “Balto Aro Laivynas.” 
(ateiti Į “relative stabilization”), dėlto Bucharinas labai kus 
aitriai išbarė savo partijos narius — Zinovjevo opozicinę 
grupe■ - . . . . ;

Šitoki Bucharino kalba nors Maskvos komunistų sei­
mą labai nustebino, vienok didžiuma priėmė už teisingą. 
Bucharinas ragino “šag nazad!” (žingsnis atgal) ir nu­
rodė komunistų partijai imtis atatinkamo ve kokio pro­
gramų, būtent — ruoštis, šviestis ir laukti.

Na, tas nėra suvis peiktina. Liberalai senai šitokius 
obalsius žmonijoje skelbia.

Vietų Sąrašas.” Ten tokie kai- “

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

7^7—»

ŠUNĮADA

(Pavedu Šunų Mylėtojams) 
Rašo Vėjo Vaikas

MASKVOJE — “SAG NAZAD!”
Rusų komunistų partijos dabar einąs Maskvoje sei­

mas išdavė pats sau apyskaitą ir rado kad kvaila buvo 
aritmetika, skaičiusi, kad du ir du yra penki. Bucharinas, 
atidarydamas seimą, su pagaila nurodinėjo savo parti­
jos suklydimus, kuriais buvo sukta galva visiems viernie-;

Gudiškis,!
Gudakal- *

tt., užima' ,.._ . !nę kavą.
bodu.

— Labai maloni naujiena, —pamaniau sau
— beabejo, tai kokia nors įdomi, graži simpatin- |ave mylėsiu, glamonėsiu! — galvojau gerda­

mas kavą. — Gal už minutės, už dviejų liki- 
deginančiomis akutėmis, žavėjančiomis mas privers mudviejų žvilgsnius susitikti ir gy­

skamba? Ar galima rasti tinkamesnis vardų su­
derinimas? Užvardink panašiai kad ir neįdomų 
romaną, jis turės nepaprastą pasisekimą ir au- I

1 torius apsivainikuos ne jo užtarnautais laurais.
— Kleopatra, Kleopatriuk, Kleopyte, Kleop

šiandien atvyksta svečiai is Paryžiaus, i įiuk, Kleopiuk, kaip neapsakomai gražus turi 
— pasakė man šeimininkė, paduodama rytmetį-, fav0 dirksniai, kokio deginančio žvilgsnio 

lamstai gal nebus dabar taip nuo-pu esį karalaitė, kokio dangiškos laimės tu esi 
< i šaltinis! Kaip aistringai aš suliesiu savo lupas

su tavo virpančiomis luputėmis, kaip karštai aš

darbiniu- nis dažniausia vadinamas “Dva > prašau, vargu bus pas paryžietę ilgi plaukai, 
jriškių vienkiemiu.” -Na, bet nuobodaujant Alpių augštam kampely i

galima susitaikinti ir su trumpais plaukais.
Dar galėjo buji su ja jos draugė, irgi be 

abejo graži, kaip lėlytė ir linksma, kaip paukš­
telis. 0, pagalinus, kodėl ne dvi, trys, ar net 

. i X- - t- i lu • i j i • J daugiau draugiu?... Francai juk mėgsta kompa- darbimnkais ir valstie- Jis kalba apie lenkų laivyną, I .. - 
čiais,” o lietuvius, kurie gynė kuris šiuo metu susideda iš ke-

— kad jie esą tokie vaikai, kurie šito fakto nematę, savo sodybas ir žmones nuo plė lėto eldijų, poros narlaivių ir
_ — * * I * x » z < t • • n rv"i zt 1 x ▼» z*» z~^ v\ t*. z"-. v*. »n zx z\ 4“ v« va r'. ri t vi t v» I r zxšiku, laisviečiai vadina 

žudžiais.”

Čia prasivėrė durys ir “mudviejų” žvilgs­
imai susitiko... Bet kaip!

Pamačius mane Kleopatra padarė kelis žing ■S' ...snius link manęs ir įsmeigus į mane akis grąsi-^ 
nančiai suurzgė, parodžius savo baltus dantis, 
po ko aš instinktyviai patraukiau po kede savo 
ištiestas kojas, tik tik neapalpęs po tokios “mu­
dviejų” žvilgsnio susitikimo realybės.

Tai tau ir užgavėnes!
— Nebijok Tamsta, ji nekanda, — nurami- 

mane ponas, — tai protingas šuo.
— Kleopatra, eik čion, — pašaukė jis.
Aš atsikėliau iš užstalės ir išėjau, galvoda­

mas apie tar, kad' norint turėti savo nomanui ne­
apsakomai didelį pasisekimą, užtenka pavadinti 
jį paprastai “Kazys,” o ne “Kazys ir Kleopat- 

virst pritraukiančiu juodoms akutėms jaunuolių ra.” nes pastarasis pavadinimas atbaidintų ir 
i švelniais veidais, vedančiais į pagundą karštas didžiusius autoriaus talento garbintojus.
i virpančias lupas. Užsidėjau baltą, kaip išsiprau į Nors atsiradusi musų kampely “šeimyna” 
I susi gulbė, apikaklę, išvertęs viską augštyn ko-tir mažai mane įdomavo, vienok neturėdamas ki-

— Kas gi atvažiuoja? — paklausiau.
— Viena šeimyna, — nepažįstu aš, nes jižmog Į vieno pasenusio torpedininko. 

i Karininkas bando išrodinėti, pirmą kartą praleis pas mane vasarą, — atsakė
Ir tie redaktoriai aimanuoja ■ kad Francija turinti turėti tai-, šeimininkė.

dar,\kad jų laikraščio niekas ne kių Rytų Europoje, kuris atlai-{
nori skaityti! Kas gi norės to- kytų Vokietiją. Tas talkius tai; vienų. Aišku, jos atvyksta su savo tėvais, 
kių durnų minčių skaityti?

—o— bu turėti liuosą ir saugų susi-Į
■Kauno Miestas Subankrutinęs siekimo kelią su lenkais. Ge-;

Paskutiniame Kauno miesto riausias kelias yra jūrių ir to-!
rTVTTT^vr KTATVMr iVL'niMAQ valdybos posėdy, burmistras del Dancigas ir Klaipėda yra!CIVILIŠKU STATYMU ĮVEDIMAS LIETUVOJE jVileišįs paskeĮbė nemalonų fa_jbutini>nkams turėti kaipo lai-!

Ruošimas įvesti civilį gimimų, mirčių ir jungtuvių ktą, kad miestas iki pabaigos; vyno stotys, o pats lenkų laivy-Į 
(apsivedimu) registravimą Lietuvoje, pasirodo, buvo Iv- metų dasivarys iki ^oo^OOpas turėtų būti toks, kad atsi- . . _ . . .
gus įkišimui lazdos Į širšinu lizdą, širšinų vietą šiame at- deficito. Tad norima pa- laikytų prieš rusų-vokiečių lai-Pomis’ k^ ^sirmkau ją is^viso glėbio, ir įsko- tos draugystes, priverstas buvau susipažinti. Su- 
vėjv atstoja kunigai. Jie iš visu kampu sutartinai tutina keltl Inokesnls nuo nuosavybių.-vus. ..

J & X - Gaila, kad Francijos kannm-jkai skalbti.

— Gražių dukterų tėvai niekuomet neišleis 
visa 

i Lenkija. Užtai Francijai svar-j šeimyna taip sakant, koks gi aš gongalvis, — 
pamaniau sau.

Visą valandą galandau skustuvą, kad" pa-

no

pries tokia “bedieviška idėja, kuri jau Įgyvendinta, rei- 4’.? _y 1 r i ... .C. , * ’ . ... , t • -v ka is savininku kiex Kaunas., kai neskaito laikraščiu. Jie tenkia pasakyti, veik visuose civilizuotuose kraštuose, is- rp , , , 
skyrus Lietuvą, .enkiją n Vatikaną. perlengvai atleidžiami.

Jei kunigija butų i-smintingesnė, tai šiuo klausimu vi- __Q_
sai tylėtų. Kad ir Įvedus toki Įstatymą, yistjek milžiniška 'pasižiūrėkite i Veidrodi! 
didžiuma Lietuvos gyventojų krikštys savo vaikus bažny- ■

: priešu, 
Anglai juokus krečia iš ame- draugais. Francijai Lenkija ne 

čioje, norės mirti su bažnyčios patepimu ir trokš šliubą rikonų, kurie miniomis kemša-■ bereikalįnga.
imti bažnyčioje. Laisvoje Amerikoje, kur niekas sąžinės si pamatyto karalienę Marę. ;. — o—
laisvės nevaržo, yra šimtai lietuvių, skaitančių save lais- i Bet nelabai dar senai, anglai Lietuva Naujoj “Britanica” 
vamaniais, kurie visai neuaiso bažnyčios ir jos teorijų, sienomis lipo, kad gavus užme Enciklopedijoj
O vienok kalbamais atvejais naudojasi jos ceremonijomis. sti akls i Amerikos krutamu Leidėjai pagarsėjusios enci-į 
Tas pats ir Rusijoj, kur visa valstvbės galia vra atkreip-:paveikslŲ “karalių .
ia niekinti religines ceremonijas, žmonės, vienok jų nori Fa‘rbanks ir Marę Piekford, ne liktoje laidoje, pašvenčia kele-;

niojęs kelis kart skalbėją, kad nemoka žmonis- į sipažinę gan greitai susidraugavome, praleisda- 
! mi kartu laiką ir užmušdami musų užkampio 
nuobodumą.

Kleopatra nerodė man daugiau savo baltų 
dantų ir draugingai vizgino uodega mane pa­
mačius. Ji buvo be abejo romano užvardymo 
“Kleopatra ir Kazys” šalininkė.

Jos šeimininkai maloniai prie manęs atsi­
nešė ir pamėgo mano draugystę, tačiau man at- ’• 
rodė, kad kas del romano pavadinimo, tai jie bu­
vo kiek skirtingos nuomonės su savo auklėtine 
ir visiškai skyrėsi su manim. Jie nemielaširdin- 
gai užbraukė “’Kazys” ir paliko vien “Kleopat- 
ra" ją pabraukdami.

Ištikrųjų, aš niekuomet nemačiau panašios 
meilės prie šunų apsireiškimo. Kleopatra buvo 
jų didžiausias rūpestis, jų laimė, jų visas tur­
tas! Vienintelis turtingų tėvų vaikas nėra taip 
paikinamas ir mylimas, kaip ji buvo paikinama.

Kleopatra turėjo savo kėdę prie stalo ir ma 
jestotingai ant jos sėdėjo laike pietų. Kad su­
teikti šiam pansionieriui patogumą liuosai viz­
ginti uodegą, kėdės strėnos buvo pasuktos į šo­
ną. Prieš augštos ypatos snukį stovėjo lėkštė, 
ant kurios Kleopatros šeimininkai dėdavo ge­
resnius kąsnelius, susirūpinę, ar ji malonės juos 
praryti. Kuomet padėtas ant lėkštės valgis buvo 
uoliai keturkojos paryžietės išlaižomas, šeimi­
ninkų veidai prašvisdavo, kaip išlindusi iš po 
debesų saulutė. €

— Tai išmintingas šuo — paglostęs rie­
bius favorito šonus, sakydavo palinksmėjęs po­
nas, t

Pietus niekad nebūdavo pradedami be Kle­
opatros, kaip vestuvių puota be jaunavedžių.

Jei ji ir visą valandą užtruktų urzgiant ir 
lojant prieš pasislėpusią ant medžio katę, šei­
mininkai kantriai laukė, šaldydami savo pietus. 
Kad negadinti savo favorito apetitą negeistinais 
susidūrimais su piemens šunim, paryžiečiui pra­
šant, kaimo banda buvo genama kitu keliu.

Kuomet užėjus lytingomis dienomis kalnai 
paskęsdavo ūkanose ir oras gerokai atšaldavo, 
jautri paryžietė nusiimdavo nuo savo pečių šil­
tą skepetą ir rūpestingai apklodavo Kleopatrą, 
kęsdama pati šaltį. O “išmintingas” šuo atmokė 
davo už tokią geradarystę stipriu nepakenčiamu 
šuns kvapu, kuriuo prisigerdavo ta skepeta, o 
paskui ir paryžietės rubai. Galima spėti, kad 
Kleopatros duosnumas ėjo dar toliau kitokios 
rųšies dovanų pavidale.

Kalba laike pusryčių, pietų, vakarienės ly- . 
giai kaip ir visą kitą laiką ėjo, suprantama, tik . 
apie šunis ir jų augštus idealus.

— Ar pas Tamstą, Lietuvoje, galima rasti 
tokį šunį, kaip šitas? — klausia manęs ponas.

— Nieku budu. Pas mus jie dažniausiai guli 
šaltoj būdoj ant šiaudų, prirakinti retežiu; mai 
tinasi plutoms, kaulais, o tai ir visai nieko ne­
gauna.

Tvirtai pasiryžęs priversti tvaksėti gražuo- 
n-‘pamatytu, kad Francijos biznie lės širdi i takta su manaja, nekantriai sėdėjau 

' riai daro trustus ir sutartis su valgomajam, laikydamas laikraštį prieš akis ir 
Į Vokietijos fabrikantais, t ietoje atydžiai sekdamas duris, kurioms atsivėrus “mu 

dvi tautos tampa dviejų” žvilgsniai turės susitikti. Tai bus be abe- 
! jo pradžia “mudviejų” įdomaus romano.

Neilgai teko man sėdėti. Durys prasivėrė, 
j O, Dieve, ką aš pamačiau! — vieną nedidelį nu- 
i plikusį apysenį poną su dideliais ūsais ir apie 
50 metų storoką moterį su karpa ant nosies. Tai 

Douglaš ■ klopedijos‘•Brltaniėa-’savo try į matomai jo žmona, kuri atydžiai pažiurėjo į 
‘ - - - - - ................ mane.

‘ ’ — Tai viskas? — Kad jus kur sutrupėtu-
įžemlapy Lietuvos rubežiai ro->mėt, — pagalvojau, giliai apviltas tokia “mu- 

savo domi tokie, kokie jie yra da-. dviejų” žvilgsnio susitikimo proza.
bar (su Klaipėda, bet be Vii- — Tai ką gi. — visai nevalgius liks ta musų 

; niaus). Įdomu, kad miestas Gro į katytė — tarė sėsdamas už gretimo stalo ponas, •i V 1 • 1 1*1 * W Y • J
-— Negi ją. būdysi dabar? Lai sau miega, 

' ilsisi, nemažai ją kelionė nuvargino, — atsakė 
i žmona.

— Et, brač, dar nėra ko taip labai nusimin-

. _ i • ’ * ’ • • V ikalbant jau apie komedijanta ta puslapiu Lietuvai. Europositam tikrais gyvenimo reiKalais. Žmogaus prigimty vra!^, , .i, .. u. , T: . .... I* ° C tiarilC v nanlin »v^rnt-*nv I iPtuunc rnKovmi rn-i
tvirtai prigijęs noras spektaklių, vaizdžių ceremonijų, i

Civilis registravimo Įstatymas niekam nepakenks, o silpnybes" 
apsaugos tą dali Lietuvos gyventojų, kurie atvirai per^ _0_
traukė ryšius su bažnyčia, bet kuriems šiandien nėra jo-;Senorės Lietuvių Vardas įdno užvardintas ir lietuviškai; 
kių kelių atlikti svarbesnius savo gyvenimo Įvykius be Buvęs “Gudai” į “Gardinas.” bet Vilnius vadinai
JOS. Tokių gyventojų skaičius Lietuvoje augs, kaip auga Vartant senus Amerikos lie- mas ir “Vilna” ir “Wilno.” Kau L.

bet ka ■ "
daug įdomesnės medžiagos, ne-įbutėse įdėta ir “Kaunas.” Tel- 
gu dabartiniuose laikuose. Ma-Įšiai užvardinti gerai, bet Šiau-'ti, — nusiraminau. — Visas klausimas dabar tik 
tyti, kad seniau prie laikraščių liai pakrikštyti “Shavli.” Klai-tame, ar karpa ant nosies persiduoda paveldėji- 
stovėdavo augštesnės rūšies in-i pėda vadinama Memel. įmo keliu vaikams, ar ne? Ir kam būtinai ant 
teligentai. negu dabartiniai, nes Puslapy, kur atvaizduojama: nosies, ji gali pasirinkti sau kuklesnę vietą, — 
laikraščiai būdavo pilni straips - naujų, po karo gimusių valsty- stengiausi save įtikinti.

• “ V S • t • * t •• » ‘1* “l* Y • 1 ’

'Charlie Chaplin.
Kiekviena tauta turi

• fc- v C* Z X C5
ir kitose šalyse; nes žmonija, psichologai sako, pasidali- tuvių laikraščius galima rasti. nas vadinamas “Kovno. 
na pagal jausmus ir ūpą j dvi dali: viena negali be tiky­
bos gyventi, o kita puikiai be jos apsieina. Kadangi tiky­
biniams civilis registravimo įstatymas absoliutiškai nie­
kuo nekenkia, o jo nebuvimas kenkia betikybiniams, tai 
vals^bės sveikata reikalauja tokį įstatymą Įvesti. Įsire­
gistravęs valstybės įstaigoje, kiekvienas bus liuosas eiti 
į bažnyčią ir pašventinti įvykį ceremonialu.

Todėl kunigai išmintingai darytų, jei tuo klausimu 
tylėtų. Bet musų kunigai yra kai lenkai: protavimu ne-J 
pasižymi.

nių iš lietuvių istorijos, myto- bių vėliavos, Lietuvos vėliava 
logijos, iš mokslo šakų, iš rim- parodyta teisinga, bet šalia Len 
tesnės politikos dalykų. jkijos: Lenkijos pirma, Lietu- 

Vienas iš įdomesnių straips- vos šalia, o prie Lietuvos stovi 
nių buvo kunigo žiliaus, kuris vėliava Kinijos. Apačioje len- 
tada vadino save Joriu Jonylu kų, stovi latvių vėliava.

’ir redegavo 1900 metais SLA?^ —o—
organą “Tėvynę,” perleisda- Nykimas Raudonos Vėliavos

Aną dieną įvyko Amerikos apgarsinimų agentūrų sei mas per jį gana daug vertin- 
mas, kuriame, tarp kitjko, pasakė prakalbą ir Amerikos gos medžiagos literatinės ir 
Prezidentas Coolidge. Jis pareiškė, kad apgarsinimai su- mokslinės. Minėtame straips- 
tvėrė galybę Amerikos bizniui ir palaiko visuomenės ge- ny jis išvedžioja, kad lietuvių 
rovę. Šalia to, jis pagyrė ir masinę prekių gamybą, augs-:tauta tikriau turėtų vadintis 
tas algas, didelę apyvartą ir mažus uždarbius ant prekių Į “gudais” negu lietuviais, 
paskyrium, kaipo priežastis palaikančias minėtą gerovę.; Senovėje lietuvių visai nebu- 
Bet įdomu, kad jis pamiršo pagirti tą augštą muitų sieną, vo- Tas vardas Stonkų prade- 
kuri stovi apie Amerika, kaip šventoriai apie Lietuvos !t:i vartoV apie tūkstantis me- 
bažnyčias.

Ikišiol, regis, kiekvienas republikonu valdininkas iki 
paaebesų keldavo augstų muitų sistemą. Esą, ta sistema kais jatvingiais, prūsais ir ki- 
yra pagrindinis pamaus Amerikos gerovės. Ji tai pripil- tokiais vardais Lietuvių var- 

ir fabrikantų kišenes dolariais ir ap-; das gal atsirado tik tuomet, ka- 
lupina, kad pietų pantukė butų kupina. Bet Coolidge šį da atskiros lietuviškos giminės 
sykį pro tą pamatą praėjo, lyg nematydamas.

Tūli laikraščiai iš to daro sekamas išvadas: nelabai nuo priešų, pradėjo lietis į vte- 
senai Morganas, kartu su kitais finansininkais, pasirašę|ną politišką kūną. Senovės is- 
po manifestu, kuris pasmerkė muitų sienas. Yra aiški (torikai. kalbėdami apie gyven- 

kad Amerikos finansininkai ir fabrikantai yra t0JUS kur vėliau gy-
aukotojai republikonu partijai ir jos palaiky-;veno ,ictuvlV Rantys, juos va-

Ikišiol jie visi su ta įtinai stovėjo už augštus muitus, ------------- - ---- ■■ ■ ■■—..... —
ir republikonu vadai juos gyrė. Bet dabar dalis fi- todėl, sako tie laikraščiai ir nutylėjo apie muitus, laukda- 

“skeptiškiau” žiuri į muitus, nes jie gadina jų mas iki patirs, iš kur stipresnis vėjas pučia: ar nuo fa- 
Europoje, kur jų pinigai sudėti į fabrikus ir gam- brikantų, norinčių augštų muitų, ar iš finansininkų, ku- 

toe turtų išnaudojimo įmones. “Atsargus” Cal Coolidge, rie jau serga augštais muitais. ___

JAU PRADEDA TYLeTI

tų po Kristaus Gimimo. Iki tam 
gi laiku lietuviai buvo vadina­
mi žemaičiais, augštaičiais, dzu

ir valsčiai, idant geriau gintis

— Palikim šitą šmoteli mėsos jai. gal ji su­
valgys pabudus, — tarė vyras.

— Ne, geriau paimkite gretimą, ten ma­
žiau gyslų, — atsakė žmona.

— šviežios smetonėlės manau čion kiek tik 
nori, čia tau ne Paryžius! O ji taip mėgsta sme- 
tonėlėj dažytus biskvitus.

— Be abejo, kad tik perdaug nenutuktų.
— Ko ji tuks! Sveikas organizmas daug ir

. Nepatvirtinta žinia iš Varša- 
vos skelbia, buk Rusijos val­
džia nutapiusi vietoje raudonos j reikalauja. Gerai valgydama ji tik dar daugiau 
vėliavos pasidaryti naują vai-i pagražės, 
stybinę iš raudonos, žalios ir 
auksinės spalvos.

—<o
K. J. Kriaučiūnas Kaune

Kelioms amerikiečių lietuvių 
kolonijoms žinomas daininin-Į 
kas K. J. Kriaučiūnas, kuris 
metai atgal išvyko Italijon bal 
so lavinti, jau Kaune. “Lietu­
va” praneša, kad spalio 11 jis 
dainavo per Kauno radio stotį 
M. Petrausko porą dainų.

Pašalima teko girdėti gan­
dų, kad Kriaučiūnas Lietuvoje 
būdamas apsivedė, nors turi 
žmoną ir Amerikoje. Ar teisin­
gi tie gandai, patvirtinimo dar 
negauta.

Išgirdęs pastaruosius žodžius, įsitikinau, 
kad karpa ant nosies nepersiduoda visai pavelde 

;jimo keliu vaikams.
Daugiau svečiai apie savo dukrelę iki pietų 

pabaigos nekalbėjo. Tik, užbaigus desertą, po- 
• nas, nusišluostęs servetėle lupas, atsikėlė nuo 
kėdės ir tarė:
patra jau pabudus, nereiktų tuomet pietų šil­
dyti.”

žodis “Kleopatra” privertė smarkiai su­
tvaksėti mano širdį. Pažiūrėjęs atydžiai į moti­
nos bruožus, virtau akimirksny paveldėjimo te­
orijos klaidingumo karštas apaštalas. Ar gali­
ma rasti gražesnis vardas, tinkąs grožės skais­
tybės, švelnumo, grakštumo deivei?! Tai turėjo 
be abejo būti nežemiškai gražus ir prakilnus su­
tvėrimas, nes ji vadinosi Kleopatra, o ne bent 
kokia Antanina, Petronė, Barbora ar Rožė, žo­
dis “Kleopatra,” iššaukiąs mums tolimos praei­
ties pasakingai gražios moteries vaizdą, negali 
gi būti vulgarizuojamas.

— Kazys ir Kleopatra — argi negražiai tas

eisiu pažiūrėti, gal musų Kleo

(Užbaiga bus)

mui
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PILOTAS IR DABARTINIS ROMOS PAPA

Rašo Praktikuojantis Katalikas

Įčio. Gal but pirmieji Papos ir 
buvo vietininkai, bet dabartinis 
Papa Ratti, kur kas augštesniu 
save statosi už savo Mistrą. 
Papa Ratti yra Romos galiū­
nas, viso pasaulio katalikų baž 
nyčios galva ir skaitosi ne-

. Jau antras tūkstantis metų 
baigiasi, kuomet sena žydų gi­
minė, išdavė pasauliui didį pra­
našų, ir įsteigėją katalikų ti­
kėjimo, V. Jėzų, kuris vėliau, 
už skelbimą priešvalstybinio 
mokslo, likosi nubaustas mirti­
mi, ir prikaltas prie medžio 
kryžiaus. Nors žydai neturėjo 
jokios imperijos, nė valdančios 
šalies, bet visgi Romos prefek­
tas Pilotas, išduodamas V. Jė­
zui mirties sprendimą, uždėjo 
parašą prie kryžiaus, pavadin­
damas V. Jėzų Nazarietų Žydų 
Karaliumi. Pats-gi Jėzus nesi- 
vadino save jokiu karaliumi, nė 
sunumi Dievo, kaip katalikai 
dabar Jį vadina, bet tik žydai 
skundė Pilotui, buk Jis vadinąs 
save žydų Karaliumi, kad iš- 
gaut didesnę Jam bausmę. To­
dėl Pilotas, pasiduodamas žy­

dai prieštaravo prieš tokį Pi­
loto parašą, bet pastarasis ne­
nusileido, pareikšdamas: “ką 
parašiau, parašiau.” Jėzus Na­
zarietis buvo atsargus išsitari- 

, muose ir savo mokslą daugu-
• moję skelbė prilyginimuose. 
(Niekur ir niekuomet nesivadino
• save “karaliumi.” Net Piloto už I

; klaustas, ar Jis yra žydų ka­
ralius, atsakė: “mano karali­
ja ne iš šio pasaulio.” Nesiva­
dino save nė Sunum Dievo, bet 
tiktai, kad Jį Tėvas dangiškas 
siuntė ant Žemės. Vieną kartą, 
būdamas nusiminime, išsitarė 
apie save, kad: “lapės turi ur­
vus, paukščiai lizdus, o Sūnūs 
žmogaus neturi nė kur galvą 
priglaust.” Taigi Jis netroško 
garbės ir neieškojo karaliaus 

j vainiko, kaip šių dienų Jo vie­
tininkai Papos, prieš kuriuos

klaidingu — šventu tikėjimiš- 
kuose dalykuose. Katalikai-gi 
skaitosi jo pavaldiniai, verti, 
kaip jau viršui minėjau, tik jo 
kojos autuvą pabučiuoti. Nega­
na to, kad jo despotiška val­
džia ant gyvųjų pavaldinių ap­
sireiškia, bet ir mirusių sielas 
nepaleidžia iš savo globos, ir 

i kaipo neklaidingas-šventas, vie 
nu sielas siunčia pragaran, ar­
ba skaistyklon, o kitų “šven­
tais” skelbia. Vadinasi, suteikia 
tinkamus diplomus. Lygiu bu- 
du Papa Ratti elgiasi ir su Je- 
zumi Nazariečiu, kaipo paval­
diniu, suteikdamas Jam šiais 

j metais titulą “karaliaus” ir pa 
| skyrė dieną, kaipo “karaliaus 
šventę” 31 Spalio. Vadinasi 
Jėzaus Nazariečio, vadinamo 
Sunumi Dievo, ir įkūrėjo kata­
likiškų bažnyčios, likimas pri-

zarietis, kentėjo ir mirė prikry- 
žiuotas tik dėlto, kad šių dienų 
kunigams palikt išnaudojimo 
priemonę. Jie skelbė, kad auka 
mišių pagelbsti mirusių sieloms 
Bet iš kur jie gali žinot, kad 
ta, ar kita siela reikalauja pa- 
gelbos? Pavyzdžiui: jeigu mi­
rusio vėlė pateko pragaran, tai 
iš tenai išvaduot nėra jokios
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keleklupščiais turi eit, kad gaut 
jo kojų autuvą pabučiuot, kai­

dų balsui, ir uždėjo parašą pa­
vadindamas tą skelbėją lygy­
bės, doros, meilės artimo ir Die po šventą. Romos Papa vadina-

-vo, “žydų Karalium.” Nors žy- mas vietininku Jėzaus Nazarie-

I

U atsakymus Siųsdami Adresuokit:

guli nuo Romos Papos, kuris 
gali Jį, Jėzų, augštinti sulyg 
savo nuožiūros ir skirti Jam pa 
garbinimo šventes, arba atimt 
nuo Jo visokius titulus, kaip

NUMERIS 11811.

Mergaitė su Rožėmis

KALENDORIAI
1927 METAMS

Tinkami kiekvienam bizniui. 
Siunčiant užsakymą, pažy- 
mėkit Kalendoriaus numirį, 
kuris yra pažįmėtas po pa­
veiksliuku. Kalendorių dydis 
15 per 20 colių.

VIENYBES KALENDORIŲ SKYRIUS
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

tušai sako- “proizvesti v raz- 
riad štrafovannych.” Kįla klau 
simas: ar Jėzus Nazarietis gei­
džia tos garbės ir titulų, ar ne, 
ir ar Romos Papos tikrai yra 
vietininkais Jėzaus Nazariečio? 
Pažvelgus į Jėzaus gimimą, gy­
venimą ir darbus, drąsiai gali­
ma atsakyti, kad ne. Jis ne troš 
ko garbės ir neieškojo kara­
liaus rūmų, bet visą savo gyve­
nimą perleido neturte, ir vaikš­
čiodamas iš kaimo į kaimą, skel 
bė savo mokslą apie luomų ly­
gybę, meilę artimo ir Dievo. 
Kaipo Sūnūs Dievo, sulyg ka­
talikų skelbiamo mokslo, Jis 
buvo galingas, todėl kaipo toks, 
galėjo išsirinkti sau turtuolių 
rašytojams — kultūros istori- 
rumus, ir gyventi tarp jų, bet 
priešingai, paniekinęs visa tą, 

! ką turtuoliai skaitė už gerą, tai 
Į yra visus patogumus jų gyve- 
į nimo, išsirinko sau draugus ir 
; mokinius, vargingus žvejus, 
tarp jų gyveno pavandenio ur­
vuose, ir su jais vaikščiodamas 
skelbė savo mokslą. Šių dienų 
skelbėjai Jo mokslo kunigai, 
neina pėdomis savo pirmojo į- 
kurėjo naujo tikėjimo, ir pa­
niekinę vargšus, kurių tik pra­
kaitas ir uždarbis reikalingas, 
gyvena pertekliuje ir tik su 
turtuoliais. Patį skelbiamo Jė­
zaus Nazariečio mokslą pavertė 
į uždarbio įrankį. Paimkime, 
kad ir svarbiausį, ir sulyg jų, 
švenčiausi atliekamą darbą, 
tai laikymas mišių, — tai yra 
atminimas kruvinos aukos Jė­
zaus Nazariečio. Už tą savo pus 
valandžio darbą paima nuo 
žmonių desėtkus, o kartais ir 
šimtus dolarių, kaip antai laido 
j ant numirėlį. Koks žemas ir 
bjaurus išnaudojimas žmonių, 
tai sunku kitą įrankį tokį iš- 
rast. Pasirodo, kad Jėzus Na-

Salti
Sustabdo į dieną

Pora dožų Hill's sustabdo šaltį — 
24 valandas.

Sustabdo ir galvos skaudėjimu, karš­
tį. gripį, paliuosuoja vidurius, suvirki* 
na visą kūną. Ir nepalieka blogų pa

Šaltis, dalykas rimtas. Kasmet nuo 
šalčių priežasties miršta virš 150.000.

Nežaiskite su šakiu. Nusipirkite tik­
rą Hill's it vartokite šakiui užklupus. 
Visos apitekos parduoda
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galybės, ir atliekamos už tokią 
vėlę pamaldos eina vėjais; jei­
gu dangun, tai kaipo vietoj lai­
mingųjų, nereikalauja jokios 
kios pagelbos, ir ėmimas už to­
kią vėlę atlyginimo, turėtų skai 
tytis lygiu su naktiniais me­
džiotojais svetimo lobio. Pasilie 
ka vienui vienintelė vieta, tai 
skaistykla, iš kur vėlė, atlikus 
paskirtą bausmę, gali patekti į 
vietą laimingųjų, t. y. dangun. 
Skirtoji bausmė gali but su­
trumpinta: maldomis, gerais 
darbais, o svarbiausia aukomis 
mišių. Argi tai nepasityčioji- 
mas ir ne bjaurus išnaudoji­
mas vargšų? Žmogus užpirkda- 
mas mišias, rizikuoja daugiau 
kaip 3 prieš 1, o kunigas im­
damas atlyginimą už tas mi­
šias, nieko nerizikuoja. Paimk 
kiek duodasi ir tiek, o kokia 
nauda'ir kam atneš atlaikomos 
mišios, tai jam tas nerupi. — 
Dabar gryžkime prie antro 
klausimo, tai yra, ar Romos 
Papa teisingai yra vietininku 
Jėzaus Nazariečio. Kaip žino­
me iš šventojo rašto, pirmu­
tinis Papa buvo šv. Petras, skir 
tas paties V. Jėzaus. Skirda­
mas šv. Petrą savo vietininku, 
V. Jėzus išsireiškė šiais žo­
džiais: “Petrai, tu esi uola, ant 
tos uolos, įkursiu bažnyčią, ku­
rios nė vartai pragaro neperga­
lės.” Kitą kartą yra pasakęs 
Petrui, kad: “tau duodu raktus 
dangaus karalijos; ką tu suriši 
žemėje, bus surištas ir danguos 
na, ką išrisi žemėje bus išriš­
tas danguosna.” — Iš tų išsi­
reiškimų V. Jėzaus galima su­
prast, ir tai kaip sakau tik ga­
lima suprast, kad šv. Petrą pa­
skyrė savo vietininku. Visi kiti 
vietininkai Papos, nebuvo ski­
riami paties Papos, bet renka­
mi pirmiau Romos Vyskupų, o 
vėliau Kardinolų. Jau čia bū­
das paskyrimo vietininko V. Jė­
zaus, kurį vėliau pavadino “Pa­
pa,” persikeitė į politišką laip­
snį. Na, o kur politika Įsiskver­
bia, jau ten dieviškumo nelie­
ka nė krislo. Juk buvo laikai, 
kad katalikų bažnyčią valdė du 
Papos. Vienas gyveno Romoje, 
o antras Francijoj. Kuris iš jų 
turėjo but vietininku V. Jė­
zaus, tai tik vienas Dievas teži­
nojo. Kaip praeities istorija pa 
rodo, kiek Romos Papos yra šu­
nybių pridirbę, ir'kiek žmonių 
kraujo yra pralieję, tai jie ne 
tik ką negalėjo skaitytis vieti­
ninkais V. Jėzaus, bet pagelbi- 
ninkais nuožmiausių budelių. 
Štai kad ir dabartinis Papa 
Ratti: Piloto duotas V. Jėzui 
karaliaus titulas nuėjo su kry­
žiumi žemėn ir buvo nereika­
lingas dieviškajam asmeniui 
svietiškis titulas; bet dabartinis 
Papa, atnaujino tą titulą, paro­
dydamas savo galybę, kad jis ir 
dieviškus asmenis gali vainikuo 
ti. Kaip kitados Romos Papos 
skirdavo Valstybių šalims kara 
liūs, ir juos vainikuodavo, bet 
kadangi dabar jau tų karalių 
nebėra, tai nors Dievo Sūnų su 
manė pakelti į karaliaus laip­
snį. Arba paimkime Ratti pa­
sielgimą su Lietuva. Kokią tu­
rėjo teisę dalį Lietuvos skirt 
Lenkijai? Jei bent tik kaduko, 
o ne kieno kito. Duot kitam 
tą, ko pats neturi, tai tik anų 
laikų Jocys turėjo tokią drą­
są, pardavinėt žmonėms sveti­
mas nuosavybes. Ar ilgai dar 
Jėzaus Nazariečio mokslas bus 
išnaudojimo įrankiu, tai sunku 
pasakyti; bet jau matoma, kad 
žmonės, nors pamažėlia pra­
deda suprast jų bjaurią politi­
ką ir tveria atskiras, neprigul- 
mingas Romai bažnyčias, — 
kurias taipgi negalima pava­
dint daug kuom geresnėmis, jei 
tik- tiek, kad ant savo galvos 
nejaučia Romos kepurės, bet iš 
naudojimas pasilieka toks pats, i 
kaip ir pas Romiečius.

CHICAGO, ILL.

Dr. Montvidgs Vėl Skundžia 
“Vilnį”

Anuo sykiu turėjęs bylą su ' 
komunistų laikraščiu “Vilnis,” j 
skundėjas Dr. Montvidas vėl at; 
naujino tą pačią savo bylą, ku­
ri busianti nagrinėjama šio lap • 
kričio mėnesy.

CINCINNATI, OHIO
: ------ -------

Argi Nužudyta Butų Lietuvaitė

Policija ieško dviejų vyrų, ku , 
rie buvo matyti paskutiniu kar- • 
tu su 19 metų mergina Biula; 
Purvis, kurios ląvoną surado ■ 

'upėje užmiestyje. Lavoną paži- 
!no josios tėvas J. Purvis, kuris 
i turi farmą arti Lawrenceburg, 
: Indiana. Argi tai butų lietuvai­
tė, nes iš pavardės duodasi su­
prasti, kad tai butų lietuvaitė.

S-lė

WILKES BARRE, PA.
Koncertas ir Raudonosios 

Priemaišos

Spalio 20 d. čia atsibuvo S. 
L. A. VII apskričio didysis 
koncertas svetainėje Y M. C. 
A. vienoje iŠ švariausių ir gra­
žių salių.

Koncertą atidarė buvęs Wil- 
kes-barrietis J. J. Nienius, pir­
mininkas rengimo komisijos ir 
pavedė vesti vakarą S. C. Kas­
parai, kuris ir vedė jį. Buvo 
pirmiausia išėjus A. Salavei- 
čikiutė iš New Britain, Conn.; 
ji sudainavo apie penketą dai­
nų ir, žinoma, gerai jai nusi­
seka.

Dainuoja vietinis “Aido” miš 
trus choras, komunistiškas, po- 
I ra dainų. Na^laukiame dabar 
jau kas naujo — A. B. Arlau­
skas “su kulipka šone” — (nes 
jis pats taip gyrėsi, kuomet 
reikalavo $25 už savo dainavi­
mą; ar gavo iš komiteto, ne- 
dažinojau). Dainuoja p. Sakoš 
čius iš Pittstono ir buvo ko 
klausyti; nors yra jaunas ir ne 
žinomas publikai vyrukas, bet 
visi buvo užganėdinti jo daino­
mis.

Dabar jau per stato Valę Moc 
kaičiutę, smuiko solo; visi tik 
ir laukia jos; na, kad sugriežė 
ant smuiko, tai sugriežė; ma­
tėsi ne vieno ir ašara nuo skruo 
stų nuriedėjo ir buvo visi taip 
nutilę, kad net sujudimas kiek 
vieno buvo girdėtis; tai musų 
žvaigždė smuiko srity. Dainuo­
ja vietinė A. Puskunigiutė liau 
dies daineles; žinoma, ji nėra 
klasikė, save tik lavinasi, ir tu­
riu pasakyti, kad gana gerai 
sudainuoja; ją iššaukė po kelis 
kartus ant estrados.

Dabar paklausysime — tai 
jau ko galima girdėti, bile smu 
klėj, kur naminukės prisitrau­
kę sutartinai užtraukia , dainu- 
žėlę, tai buvo vietinio choro 
kvartetas; visi tik rijo juokų 
seilę ir neištrivojo, kiti iki gar­
so, juokais; net ir jųjų tavorš- 
čiai draugučiai juokėsi ir ste­
bėjosi tokiu jų drąsumu ir dai­
nuoti nemokant nieko gero.

Sulaukiame dabar vėl ko tai, 
lietuviai mažai gali pamatyti, 
tai dviejų jaunų mergaičių — 
Lukšiutės ir šukiutės, šokikių, 
ir tai klasiškų šokikių. Jos pa­
šoko visokių šokių ir ant galų 
kojų pirštų ir rusišką kazoką ir 
graikišką “šoko”, kas publikai 
buvo labai žingeidu iš taip ma­
žų mergaičių matyti.

Pertrauka buvo 10 minutų. 
Po to visi atkartojo pakaleiniui 
viską ir galima pasakyti tik 
tas pats.

Patartina yra Arlauskui ne­
sigirti, nes nėra jokis daininin-; 
kas ir geriaus kad tą kulipką 
iš šono greičiau sau išimtų, ir 
kartu gal išimtų tą negerumą,1

kuris yra jo kraują užvaldęs ' jeigu tik tas kur nors pakrypo 
komunizmu ir “revoliucijizmu.” nuo temos; mat pirmininku bu 
Chorui patartina lavintis ge- vo tautininkas Budris. šį metą
rai kad tik tuomet išstumti sa­
vo kvartetą ant pagrindžių, o 
ne anksčiau ir žmones juokin­
ti; nors buvo pora visai gerų 
dainininku iš seniaus buvusio 
choro.

Publikos buvo 300 žmonių; 
buvo visi beveik komunistai, už 
dyka į salę įsprukę sh savo gud 
rumu ir komiteto išsiskirsty­
mu. Buvo ir iš tolimų miestų 
žmonių. Buvo matytis St. Ge­
gužis iš Mahanoy City ir jo 
moteris; buvo iš Brooklyn© Vit 
kauskas; na, žodžiu buvo P. Ta 
ryba SLA. diduma, nes keturi 
iš jų buvo matytis salėj. Pub­
lika buvo, žinoma, gera, nes 
visi užsilaikė gerai, kas yra 
pagirtina. Koncerte Buvęs

ELIZABETH, N. J.

L. B. P. Bendrovės Mitingas 
ir Klerikalų Su Bolševikais 

Blokas

gi susirinkimas buvo vedamas 
didžiausioje betvarkėj, bet 
musų bolševikai jokių pastabų 
nei triukšmo nekėlė; mat pir- 

> mininkas yra klerikalas Savic- 
i kas — internacionalistas, nors 
ir ne raudonas.

Rinkimuose irgi visi bolševi­
kai balsavo už Savicką, kad tik 
neišsirinkti pažangaus tauti­
ninko M. Saliklio; mat Saliklis, 
kaip ir visi tautininkai, nesi­
bijo pasakyti tiestos žodžio, kai 
raudoniems taip ir juodiems. 
Kam kam, o musų bolševikams 
tai yra gėda taip padaryti; tai 
tik veidmainiai bolševikai taip 
ir gali. Taip lygiai jie rttbaisa- 
vo ir už kitus tautininkus; mat 
jie geriau balsuoja už graborio 
sūnų, buržujų, bet tik ne už tau 
tininką darbininką, Mat, tas 
viskas yra daroma “darbininkų 
labui.” Daugirdis.

Spalio 20 d. Lietuvių Svetai­
nėje įvyko Lietuvių Budavoji- 
mo ir Paskolos Bendrovės 13 
metinis mitingas; šėrininkų pri 
sirinko pilna svetainė; mat vi­
siems buvo'žingeidu žinoti, ko­
kius nuošimčius gaus, ir rinki­
mai valdybos.

Iš raštininko V. J. Bražinsko 
raporto pasirodė, kad Bendro­
vėj viskas gerai sekasi ir Ben­
drovė auga kaip nariais taip ir 
turtu. Kadangi visas raportas 
perdaug užimtų vietos laikraš­
tyje, tad paduosiu tik svarbes­
nes vietas.

Narių yra 966, turinčių šėrų 
10,047i/2 (šėras yra 1 dolaris); 
turtas gi Bendrovės yra $657,- 
534.28. Pelno per pereitus me­
tus padaryta $43,766.91. Nariai 
gavo už savo įdėlius 8 nuošim­
tį; nariai likosi užganėdinti iš 
raporto ir gautų nuošimčių; 
nors jau mes esame gavę ir 
didesnius nuošimčius, bet jog 
tai yra biznis, o negarantuotas 
nuošimtis, — kiek uždirbo, tiek 
ir gauname. Prie to-gi šįmet, 
kaip raportas rodo, $23,000 at­
mokėta nariams; mat jau jų 
laikas užsibaigė.

Valdyba išrinkta likosi di­
džiumoje ta pati, nors kandida­
tų buvo daug į visus urėdus, 
ir prieš rinkimus buvo didelė 
“bizi” ir blokavimasi vieni su ki 
tais, kad tik butų išrinkti; mat 
kožnam noras būti viršininku 
tokios turtingos Bendrovės.

Už visus buvo tai, kaip 
juos vietos lietuviai vadina 
na “juodžių” su “raudonai­
siais” — klerikalu su bolševi­
kais blokas žingeidžiausis; mat 
šie du gaivalai, nors vieni ant 
kitų ugnia spjaudo, pakol vis­
kas ramu, bet kad nugalėti pa­
žangesnius tautininkus, tai jie 
tuojaus ir susibėga vieni su 
kitais, čion Amerikoje tas pat, 
ką ir Lietuvoje.

Pernai per metinį mitingą, 
bolševikai kėlė didžiausį lermą,

WORCESTER, MASS.
i ;

Naujas Lietuvis Advokatas

Šiomis dienomis, Worcesterio 
lietuvių profesionalų skaičius 
praturtėjo vienu advokatu. Pra 
nas J. Bublys išlaikė valstijos 

Į kvotimus ir tapo pilnateisiu ad- 
įvokatu. Advokatas Bublys, gi- 
• męs Worcestery, baigė pradinį 
; mokslą čionai. Užbaigęs Classi- 
; cal High School mokyklą 1919 
■ metais, įstojo į Georgetown uni 
< versitetą, kurį baigė 1923 m. šį 
į pavasarį gavo diplopią iš Bos- 
; tono Universiteto Teisių Mo­
kyklos. Per pastarus dvejus me 
tus, jisai darbavosi prie vieti­
nių advokatų, taip, kad stoja 
į savo profesiją su pilnu pa- 

i tyrimu. Jis atidaro savo rašti­
nę State Mutual budinke, kam­
bary 827. Adv. Bublys, nors čia 

i gimęs ir augęs, yra geras lietu­
vis, ir nėra mažiausios abejo­
nės, kad jis teiks kuogeriausį 
patarnavimą savo broliams lie­
tuviams. A. L-is

JIS NEGALI RASTI
“Jei geresnio tepalo niežtan- 

čiai odai už Severn’s Esko kur 
nors yra, aš negaliu jo rasti šio 
je šaly,” pasakoja Mr. A. Hard 
sih, iš Forest Lake, Mich. “Aš 
vartoju ji pelnai užsiganėdinęs 
ir rekomenduoju visiems, kurie 
kenčia odos niežtėjimu ar iš! ė- 
rimais.” *

Tik 50 centų bonkutė aptie- 
koše. W. F. Severą Co., Cedar 
Rapids, Iowa.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Santai Midy 
Greitai Prašalina 

SKAUSMINGI 
SLAPINIMĄSI

Saugok ii netikrų 
Ieškokite vardo 

•'Midy”
Vilose Aptiekoae

Į EKSTRA! YONKERS |
i ĮVAIRUS programas ir šokiai B
i LAPKR1ČI0-N0V. 6 D., 1926 |

. Rengia 
Į Yonkerio Muzikalis Jaunimas į

Į r. M. C. A. SVETAINĖJE I
I 87 So. Broadway Yonkers. N. Y. Į

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų Tat Mlchican 5751

I Bell Phone Poplar 7545 " 
A. STANKUS 

B— Lietuviškas G ra beri us — 
į Geriausias patarnavimai, 
| Daug metų patyrimo 

1023 Mt. Vernon SL 
* Philadelphia. Pa.
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DABAR TAI LAIKAS

VIRVEGRAMA1

VISKAS PUOLA

ictrola
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STORŽIEVIŲ KRAŠTAS
198-200

LIETUVIŠKA AKUŠERKAGarsus Išsitarimai

Telephone 7867 MainTeL 8320 Greeopoint

JUOZAS GARŠVA
Stebėtinas Pasaulis Marijona Tamkienė

Baltvcidės mergelė* moka *po 
$50 kad įspaudus amžiną gar- 
beniavimą į plaukučius, kuo­
met nigerkūtės moka po tiek 
pat, kad tik galėtų atsikratyti 
nuo savo nepataisomų garbeny.

Į NAMUS

KREIPKITĖS

Mase firma gerai atlieka tekančios darbut: lihalsamnnja ir laidoja mirusius aut visokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Par samdo karietas lai­
dotu vtaia, veaelijoms. krtkltynome Ir kitiems peši važinėjimams.

Tarp garsių tik prieš mirtį 
ištariamų žodžių reiktų pri- 
skaityti ir sekančius: “O, aš 
manau, kad galiu išspausti 70 
mylių į valandą iš šio karuko.”

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Nau ja 
Orthophonic

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Man gera 
— jos pa-

Victor Talking Machine Co

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

bet atsarga jį sudraudė. “Jei 
aš pasirodysiu nusižeminęs, tai 
svečias pamanys, kad aš ir esu 
margas niekutis." Bet įžymus 
žmogus tuoj atsistojo ir tarė: 
“Jus esate nuvargęs pašalietis. 
Prašau užimti mano sėdynę.”

pas abudu 
>et — tur- 
svarstyklių

Kur Kas Netiktų
Netikinusia vieta arklių paro­

dai butų Fordo Detroitas, o 
blogiausia vieta taikiai sugyve­
nantiems lietuviams yra Brook- 
Ivnas.

Prie palagų ant pareikalavimo 
dietų ar naktį, taipgi nedėldie- 
ntaiv Darbą atiteka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

• 7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 67 M.

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIU RAS

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje
KOKIOS PAČIOS NORI 

VYRAS

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Puikiausi B rook lyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, modemižki kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

SEVERĄ’ S
COUGH BALSAM
Imant pagal nurodymą sulaiko tą įrituo­

janti kosulį. Jisai pagelbėjo 
jus u kaimynams.

25c. ir 50c.

buvusias kėdes. Ęaugštusai vis 
manė, kad jis esąs žemeshis už 
kitus. į kambarį įžengė Nepa­
žįstamas svečias, matyt, gana 
gerai nuvargęs. Jis apsidairė, 
ieškodamas vietos prisėsti. Tas, 
kuris manė kad kiti ant jo su 
pažeminimu žiuri, panoro atsi­
stoti ir suteikti kėdę svečiui,

New Yorko miesto burmis­
tras, nors buvo išsirengęs į ci- 
linderi ir fraką, vienok nesu­
siprato pabučiuoti karalienės 
Marės rankutės. Jis demokra- 
tiškai su ja pasikratė. Kaune 
tokis BuTmistras butų akme- 
hais užmuštas, nes ten viče- 
ministeriai nesidrovi bučiuoti 
rankelę panelės, kuri krasos 
ženklelius šinkuoja.

Užtat visi esat kviečiami> i. • pas mus
šiltam arba šaltam Ore

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

Sykį Įžymus žmogus ir baug 
štus, sėdėjo abudu viename 
kambary, užėmę vienatines ten

Visus fotogra­
fijos darbiu at­
lieku artistiškai 
ir prieinama kai­
na. Reikale ne­
pamirškit adreso

••W-JL«___ ._J!!HKS!
TARKOS POEZIJA

Pasakojama, kad Paryžiuje 
aną dieną tūlas francas buvo 
išgelbėtas nuo mirties seka­
mu budu. Jis atsistojęs ant 
upės kranto ruošėsi šokti i upę, 
priverkšnodamas, kad “fran­
kas puola, ministerijos puola, 
lietus, puola, žarnos puola, ir 
aš pulsiu i upę.” Tuo sykiu 
praeinantis vokietis jam suri­
ko: “Bet atmink, kad kainos 
kįla.” Francas pradžiugo, kaip 
tas zuikis, ir nutarė nesižudyti.

Ant svarstyklių pasisvėrė 
turtuolis ir neturtingas ir a- 
bu rado, kad neteko dalies savo 
lašinių. Abu buvo riebus ir ne­
tekimas išėjo jiems sveikatom 
Abu nevalgė baltos duonos: vie 
nas todėl, kad jis nuo jos tu­
ko, o antras todėl, kad neturė­
jo iš ko. Pasekmė; 
Įvyko tos pačios; 
tuolis nuėjo nuo 
patenkinta šypsą, o neturtinga 
sis nuėjo susiraukęs ir jautė 
si nuskriaustas.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Kada gauni šalti, tad imki

Severa’s Cold Tablets. 
50 centai.

Pirkite pas aptiekonus-
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS. IOWA

VARŽYTINĖS Už 
NEGYVĖLIUS

Musų pasaulis tiesiog 
nėjo: konkuruojama netik už 
dolarį, bet net už mirusių kū­
nus! Štai socialistai susivaržė 
su komunistais del Dėbso, ku­
nigai su komunistais del Ja- 
monto, lietuviai su lenkais del 
Kosciuškos, advokatai New Jer 
scy valstijoje del Millsienės ir 
kunigo Hali. Jei taip toliau eis, 
tai tik tas galės tikėtis ramiai 

iškels 
su dinamitu Į padanges.

London. Tūlas daktaras “sin 
gėliukas” pasiuntė į Marsą te­
legramą ir tuoj gavo atsakymą ilsėtis po mirties, kuri 
nuo “leidės Kamururu.’’ Matyt

Tūlas jaunuolis, kuris troš­
ko pagarsėti pasauly, knisosi 
po knygas ieškodamas svetimų 
išminties. Jis sakė: “Pridėjus 
lotinišką sakini prie mano raš­
to, aš pasirodysiu mokytas.” Ki 
tame gale miesto garsus moks­
lininkas, kurio garbė po pasau­
lį aidėjo, sunkiai darbavosi, 
ieškodamas paprastų žodžių ir 
sakinių, sakydamas: “Turiu ra 
šyti suprantamai, kad mane vi­
si suprastų.”

Boston. Žem narni jos agentas 
$ukis, išsivežė pasivažinėti dvi 
airišiukes merginas, o tos at­
simokėjo, “išveždamos” iš kiše­
nių $175. Pamoka: važiuoda­
mas su merginoms palik pini­
gus namie.

kad ir ten gyvanašlės nesnau 
džia.

Kitą syki gatvėje pasirodė 
turtuolis ir neturtuolis, apsi­
rėdę lygiai tomis pačiomis, ga­
na apskurusioms drapanomis. 
Turtingasis sakė: ‘ 
dėvėti šias drapanas 
rodo, kad turtai neapsuko man 
galvos.” Bet neturtingasis skun 
dėsi: “Vargas man! šios drapa 
nos skelbia pasauliui mano ne­
turtą.”

Nesenai tapo išrastas naujas 
žaislas, vadinamas “Krikščiony 
bė,” ir, paleidus jį rinkon, ^a- 
do pastebėtino pasisekimo pas 
jaunuomenę. JĮ žaidžia taip: 
Merginos esti krikščionys, ir su 
stoja į vieną šoną, o vaikinai 
buna pagonai, ir jie išsirikiuo­
ja Į kitą šoną. Tada pagonai 
visu smarkumu metasi į krikš­
čionių pusę ir su visa meilės 
karštybe priima krikščionybę.

i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko.ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

>■ t" klosis

zo temas
syti žmonių
bėri apie vieną dalyką
versti kalbėti apie kitą?

kara-
Marė

Turbut tyla na- 
nervus,

Dar negimė tokis vyras ku­
ris mėgtų sau gauti pačią apsi­
leidėlę. Bet tai dar ne viskas 
ko jis iš savo pačios reikalau­
ja. Dailumo ir linksmumo, tau 
pumo ir gero ūpo, — na, ir kad 
mokėtų apsisaugoti. Vyras savo 
namuose nori pačios tikro vel­
niuko — kad butų mišinys Lui­
sus, Kolumbinos ir Julietės; o 
išėjus tarp žmonių, kad elgtų­
si lyg tai vienuolė, lyg tai jo 
pačio motina. Labiausia vyras 
nori tokios pačios, kad kiti vy­
rai jos jam pavydėtų ir kad 
ant durių reikėtų laikyti iška­
ba: “Neliesk!” Jeigu kiti vy­
rai jos^jam nepavydžia, tai vy­
ras jaučia, kad čia kur nors ir 
kas nors yra negerai. Jis mėg­
sta matyti kad jo draugai grie­
žia dantimis ir pešasi plaukus 
kai jis savo pačią — savo nuo­
savybę — išplėšęs iš baliaus 
linksmybių, vedasi ją Į savo ug 
niakuro šventinyčią.

Tarkos Klebonėli! Katra mer 
ga yra meilesnė — ar pavasari­
ninke, ar komunistė? — 

Tarkos Kiaušinis.
Atsakymas : — Mums iš prak 

tikos dar neteko patirti. Bet 
rodos, kad nei viena. Pavasa- 
rininkės turbut visos yra labai 
kudos (palygink pavasary, kai 
išgena laukan “pavasaringus” 
galvijus), o komunistė nuo re­
voliucijos labai perdegus. Mum 
duok gerą linksmą lietuvišką 
plumpę.

Herrin, III. Savaitiniai 
certai tarp gengsterių vėl 
sidėjo. Kada viena banda valgo 
restorane, kita jiems pažaidžia 
ant kulkosvaidžio.

Brooklyn, N. Y. S LA. 
apskritis rengia prakalbų 
rūtą; kalbės Mikalauska 
taitis, Siurba ir Mizara, bet už­
drausta kalbėti apie politiką. 
Rengėjai, matyt, nenori kad pu 
b like lankytųsi, jei taip suvar- 

Kas do “fonės” klau- 
kurie norėtų kal- 

o pri-

20 NAUJŲ NAMŲ
* - ■

Įsigyk namą viduryje Jamaicoš miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutu 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos Ricinai ir maudy­
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.
Važiuojant Jamaicoš Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten iilipus, eikit į pinus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsiiaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

5. Omaha, Nebr. Armoško 
svetainėje armoškavo Čapliką 
apie buržujų uodegas.

Bukarest. Rumunijos 
liūs, sakoma, nori kad 
gryžtų namo 
muose pradėjo ėsti jo 
ir vėl panoro “pielyčio.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN. NEW YORK

ANTANAS TACILAVSKAS 
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgiui, gerai pagamintu* ir už prieinamu 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetaity sonirinkiinatni, vestuvine bei 
kitokioms apeigom*. » '''

Dzikas Jonas
Kaip koks ponas

Ožį paveldėjo, 
Ir raudonu 
Marškinių

Trejetą turėjo. 
Sus’galvojęs, 
Išmazgojęs,

Kieme džiaustinėjo, 
Kur smagiai, 
Nors alkanai

Ožys strapinėjo.
Ir tas ožys —
Ar neprarys

Viso Jono turto!
Pilvan giliai
Dingo smagiai.

Tiktai barzdą purto. 
Pyko Jonas 
Ožio ponas, —

Nutarė jį bausti: 
Vedė daržais, 
Gelžies keliais,

Traukiniui nutrenkti. 
Atvažiuoja, 
Atdunduoja —

Ožio barzda kratos: 
Akys raibsta, 
Širdis leipsta,—

?vlirtis arti matos!...
Bet žiūrėkit,
Ir stebėkit,

Kas čia seilėms lijo 
Ožys stojęs,
Smarkiai spjovęs, —

Marškinius atrijo 1!!
Ir mosavo,
Plevėsavo,

Jonas plaukus pešė, 
Kol sustabdė 
Tą traukinį,

Kuris mirtį nešė.

Fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka 

< « rienių, nabašnin-
kų, mokinių ii 

|p tt. yra mano spe
dalyba.

Sekr 
(Prierašas: — Jei 

tai nors vakarienėje 
me).

Vienas iš aktingiausių niekin­
tojų ženotybės Įstatymų, Kazys 
Klimas, kuris Į 14 mėnesių spė­
jo sulaužyti senberniavimo tra­
dicijas apsišliubuodamas su še­
šiems moterims, kaip žinote, pa 
puolė Į bėdą, aršesnę už tą del 
kurios draugas Kanapickas 
taip negarbingai užsimokėjo 
juoda akia, nors prasižengė tik 

■ iena. Jei rinkome aukas 
ia. kad jų ne.suplaukė — 
senberniai begalo skupųs) 
Kanapicko, tai tuo labiau 
iumėm kišti savo rankas Į 

kiaurus kišenius ir kloti 
blakutes gongalviui Kazeliui. 
Juk jis, vyrelis, aiškinasi, kad 
niekuo nekaltas: esą kaip tik 
atvykdavo i kokį miestelį, tai 
tos nelabosios merginos, ku­
tins amžinai spendžia spąstus 
del neatsargių senbernių, sako, 
apipuldavo ir ragindavo: “gerk 
gerk,” na, o kada nusigerdavo. 
tai darė su juo ką norėjo.

Senbernių Biuras, 
Vabalas. 

ne aukų, 
surengki-

Jau Saulutė Leidžias — Lietuvių Choras
Verda Boba Kukulius — Lietuvių Choras 

No. 78903. 10 colių. Kaina 75 c.

Dzidorius rašo Dolpeliui — Dalis 1. Joseph Vaičkus
Dzidorius rašo Dolpeliui — Dalis 2. Joseph Vaičkus 

No. 78892. 10 colių. Kaina 75c.

Molio Uzbonas — Jonas Butėnas.
Oi Kas Sodai! — Jonas Butėnas. 

No. 78891. 10 colių. Kaina 75c.

Dolpclis Mandrapypkis — Dalis 1. Joseph Vaičkus.
Dolpclis Mandrapypkis — Dalis 2. Joseph Vaičkus. 

No. 78827. 10 colių. Kaina 75c.
Luksemburgo Valcas - Tarptautinė Koncertinė Orch.
Linksmos Našlės Valcas -

No. 68767. 12 colių. Kaina $1.25.
,, >- y » f 5- ė-».

Daugelio Madų Victrolos Nuo $17.50 Augštyn. 
Lietuviškų Rekordų Katalogas Dykai Paprašius.

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn. N. Y.

TeL Stagg 7798



trejopa. Kiekvienas

Perėjo Visus Laikraščius Iki “Vienybės

(Skaitytojo Laiškas)

Pasiunčiu čekiu prenumera-

ĮSISENĖJUSIAS VYRU-

K

m. Vasario 25 d. atva-
»!

NAUJOKŲ CIGAR CO.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

BROOKLYN, N. ,Y

’ Ml

*

tlTAS PASEKMES visose formose

Skaityk šituos straipsnius atydžiai 
kas savaite ir pasidėk ateičiai.

Iii iv

ba prieš 
tautos, o

r nekreipiama jukins domės. Vie

pasauly.
LAP- 

PENN-
ZEE-

Tai 
Tik 
ap­
sa­

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybe

SVETAINES MUZIKALIŠKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA

užsiganėdinti. Paskum

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty­
rintas Wassermano sistema ir ke­
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

stačiai, ignoruojama. Ir vištai £4/’ bet taipgi greitai nubodo, 
del musų perdidelio tautinio i Tai permainiau kailį ir pradė-

lųs. Tai galima turėti kai ką 
prieš lenkus, kaipo žmones, už 
musų teritorijos smurto keliu 
pagrobimą ir tt. Bet būti nu­
sistačius,

Suteikite Jiems Dovana 

SANDARA 
SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ

. Musų mokyklose būtinai, neati- susitikti su "Vienybe’ 
c) mes teturime vieną dėliojant privalo būti įvesta šviesos man pavydėjai 

greta vokiečių kalbos ir lenkų i 
kalba, šis klausimas tuo la-' 

j biau reikšmingas darosi dabar,

šovinizmo. Tegul dabar musų jau skaityti socialistiškus laik- 
tSantykiai su Lenkija nenorma

GEROVes skYRIUS
DEL APRŪPINIMO
• MOTINŲ IR JŲ.

^KŪDIKIŲ

LAPRR, (NOVJ 2 d., 1926 m.

____ —i__ *' -* *v>'r__ ._______________— * -_____- -------- --------- --- ------------ ---------

LAIŠKAI Iš LIETUVOS
Rašo J. Junevičius

r^

niteto bei nepriklausomybes iš- rimti. Rodosi, jų turėtų pilnai mano protui, kiek gražių 
f? laikymui reikalinga, kad joje pakakti, kad pakeitus bendrą ’ vyzdžių

pa-.
pa­
ku­

— ar galima kam 
Gal tik tas supras, 

■ris “Vienybę” skaito...
Reikėtų mums paimti pavyz-1 O nelemtas tu. Likime 

nedaleidai į 
ir kodėl į 

v
Peter Braz

1 ir kitų tautų bei kitomis kai- musų kazuistišką nusistatymą! sakyti ’ 
• bomis kalbantieji žmonės jaus- šia kryptimi.
' tusi, kaip namie; b) savo tiesio-}

IV. ma. Pa\. Šveicarijoj, kur gy
1. Trejopas tautinis elementas. ’ ventojai susideda iš vokiečių,/na valstybinė kalba keliama iki
2. Kalbų reikalas. 3. Ne tuo ke-j francų ir italų — valstybinė; kraštutinumo. Ir negalima pa­
lių pasukta. 4. Atitaisykime kalba yra 
klaidas.

sakyti, kad Valstybė nuo to ne­
mažinusias dokumentas daro-; nukentėtu. Del ko Smetonos I
mas vokiečių, francų ir italų prezidentavimo laikais praras­

ta Vilnius? Dėlto, kad visi į- 
statymai bei Įvairus nutarimai 
buvo skelbiama tik viena, vietos 

ventojų didelei daliai sve-

vokiečių, francų ir italų
Lietuvos valstybę sudaro tre- kalbomis (visomis trijomis 

jopas stambesnis tautinis ele- drauge). Ir kiekvienas valdiniu 
mentas: lietuviai, lenkai ir vo- kas tas tris kalbas privalo mo- 
kiečiui (ar bent sulenkėję bei kėt. Nes, žinoma, kad, jeigu 
suvokietėjo lietuviai). Tad vai- jungiant viena kalba visus žvao^tima, lietuvių kalba. Arba vėl,! 

 

stybinė lietuvių kalba ne visiem nes, galima išlaikyt tautos ne- argTlTe del tos pat priežasties1

prieinama. Klaipėdos kraštui ir priklausomybę ir tautines ypa- nustota Klaipėdos simpatijos.'
Vilnijai lietuvių kalba ligšiolei tybęs, tai ta priemonė visai neoštai to rezultatą ir turime. Į-
buvo svetima. Čia lygia- tinka valstybės savistovumui ir
grečiai su valstybine kalba nepriklausomybei išlaikyti, 
ir lenkų bei vokiečių kalbos.
Kituose kraštuose taip ir daro- anksčiau paminėtą aplinkybę

Ilginis priešas reikalinga, pirm dį iš laisvųjų šveicarų, iš belgų, kodėl man seniaus 
I negu su juo kovojus, gerai pa­
žinti; < . 
kelią pažinti savo praeičiai ir 
jai. Pastarasis motyvas yra 
grynai kultūrinio pobūdžio.

Šie trys motyvai, rodosi, yra kada Vilnijos reikalas atsistojo 
pakankamai įtikinanti ir gana tiek opioje plotmėje.

ir-Seimą nuo Klaipėdos krašto iš- tą. Aš atvažiavęs Amerikon, 
rinkta penki atstovai ir jų tar- skaičiau “žvaigždę,” bet ta man 

Pas mus visai kitaip yra. Į pe — nė vieno lietuvio. i greit nusibodo, kadangi nera-
Vokiečių kalba nors gi dė- dau- nieko tokio, kuomj galė- 

' stoma musų mokyklose. Taikiau
dar pusė bėdos. Betgi lenkų? — skaičiau “Darbininką” ir “Drau

Pasekmingai Gydau Moder­
niškais Mokslo Budais

r Ant d)Au
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
mutizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

110 East 16th St., New York City 
Tarpe 4th Ar?, ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki S va
Nedėiiomis: 9 iki 4 po oietu.

e
"4M

Štai Ka Žmones Sako 
Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto, Lietuvos Isteriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau­
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo"’ — Pil. V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St._ Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos mvlii Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. 50o po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit — Pil. IG. BL KDI.C- 
KIS. 163 E. Jersey St., Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci­
garų kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 1 00 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po i 5c .‘750 JOHN S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks­
lu." — ptl. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton, Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN’S CIGARU kas savaitė pcduoca po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti’

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS:

Gerbiami Viengenčiai’ ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunttmo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS: Rašant adresuoki!:

apskritai, prieš tau- 
įl tos esmę (das^žž^entliche) ar- 
•! ko kalbą, kuri yra tik

ne valstybės pažymis, 
— tai visai nesąmoninga, 
yra nedovanotina klaida! 
pagalvokime. Jau ta viena 
linkybė, kad geriau pažinti 
vo priešą (musų priešas 
lenkai), be ko pasekmingesnė 
kova visai negalima, verčia ži­
noti lenkų kalbą. Toliau. Ką 
gi mes galime daryti be lenkų 
kalbos? Juk mes negalėsime pa 
žinti savo praeities; Lietuvos is 
tori joj be lenkų kalbos mes ab­
soliučiai akli, negalime žengti 
nė žingsnio. Dar daugiau. Mes 
nepažinsime savo rašytojų. A- 

i domas Mickevičius. Kraševskis J
■ir kiti buvo lietuviai. 0 kaip jie 
rašė? Lenkiškai. Tačiau musų 

į šovinistiškas upas neduoda blai 
j vai galvoti. Kiekvieną i šį da- 

.! lyką kitaip žiūrinti žmogų tuo-, 
j jaus apšaukiama “lenkofilu,” 
? “lenkomanu.” Atsiminkime tik, 
■ ko nepriplusta ir spaudoje ir 
į šiaip gyvenime ant prof. .J. A.
Herbačausko. Juokingi žmonės. 

■Nejaugi Meterlinkas buvo 
ifrancas, nors jis ir rašė f ran­
kiškai. Arba, kas pavadino Jur- 
įgi Baltrušaitį rusų?

Štai jaunuomenė skatinama 
Vilnių vaduoti. Bet kaipgi į 
tai rengiamasi? Ar mes gal lie­
tuviškai prabiltume Į Vilnie­
čius? Juk gi viena diena nė 
metais ne atlietuvinsi nuo XIV 
amžiaus lenkinto Vilniaus! Ir 
vėl pasikartotu 1920 metu isto- 
rija.

Ir taip, dabar turime kelius 
motyvus: a) valstybės suvere-

raščius, o tuose taipgi neradau 
nieko geresnio, tik vienas kelio­
nes, kas mane atskyrė visai 
nuo skaitymo ir per septyne­
rius metus neskaičiau jokio, ma 
nydamas, kad Amerikoje nėra 
doro laikraščio, tik vieni šmeiž­
tai ir kolionės bei užsipuldinė­
jimai vienos partijos ant kitos, 
ir rodės, kad pasauly nieko ge­
resnio ir nėra, kaip tik karai.

1924
žiavau i Newarka pas švogerį 
Povilą Augustauską, ten radau 
“Vienybę” ant stalo suglamžy­
tą, rodos jau kelių savaičių se 
na; pasiėmęs pradėjau varty­
ti, stumdamas nuobodumą; tik 
perskaičius kelis straipsnius, 
taip užsiinteresavau, kad nega-

Pirm. — IG. LIEPA.
2615 E. Westmoreland St.

Vice-Pirm. — KAZi ARLAUSKAS, 
2974 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS, 
3585 Salmon St.

Fin. Sek. — D<-BAIRUNAS.
__ 3118 Bcigt^de St. ,

Iždin. — Kt. STEPONAVIČIA.
3304 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA.

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS.

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadcrius 

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E. Allegheny Avenue.

Kaip Ji Nusikratė 
Raumatizmo

HOLLAND K Jamerica linew
Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

tn’ą, į ir iš visų dalių

Aš čia nebandysiu žeminti nė 
atkalbinėti kitų laikraščių skai 
tytojus, — teskaito, ką kas no­
ri ; bet kokį stebuklingą patrau­
kimą man padarė to numerio 
perskaitymas, kad jau nuo tos 
dienos nebegaliu būti “Vieny­
bės” neperskaitęs! Ir kiek per 
vieną metą gavau medžiagos

lojau padėti, kol neperskaičiau 
viso.

savo kūdikiui 
teisingąpradiiĄ 
qtįvenime,j>enini 

vai
inamuirsu

PIGI KELIONE TEN IR ATGAL 
Trečia kl«ą j Kauną ir argai nuo 
$203.00 iki $215.00. ž;urinr ko­
kiu laivu krliausit: iki Klaipėdos 
quo $181.00 iki $186
S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyt Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo­
toj. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJES TIC. didžiausias 
OLYMPIC. HOMERIC.
LAND. BELGENLAND 
LAND < eks-Pittsburgh j, 
LAND ir ARABIC

Siūlo greitą Kelionę 
Cherbourg, Southampton, Antuverp. 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Vist musų 3-čios kiesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai. puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba
White Star Lua
Red Star Line

No. I Broadway, New Yor^

ls praktiško patyrimo žinodama bai­
sius kentėjimus raumatizmo, Mrs. J. E. 
Hurst, kuri gyvena 204 Davis Av., 
E-108. Bloomington. Ill. taip dėkinga 
išsigydymu, kad iŠ džiaugsmo trokšta pa­
pasakoti visiems kenčiantiems kaip nusi­
kratyti kančių paprastu budu.

Mrs. Hurst neturi ko parduoti. Tik 
iškirpk šį pranešimą, pasiųsk jai su savo 
vardu ir adresu ir ji su džiaugsmu jums 
prisius brangių informacijų visai dykai. 
Prašykite jai tuoj, kol nepamiršote.

KALĖDOS

32 Broadway, New York |

Garsinkieūs “Vienybėje

Tarp giminių ir draugų pajaustit 
tikrą Kalėdini linksmumą. 
Išplaukimai per BREMENĄ

fcime skyriuje mes laiku

CONDENSED MILK.

STRAIPSNIS 201

metiaoms ir Bodnona jm- 
n, kidjkię.

Kūdikiu įprGęiaiiaaĖ ir pe- 
Bijūnas yra dalykas gyva, 

srarbas ieimy»ai ir Uotai 
ir mes jandame, kad ui 

yra dalykas, kurį mes tu- 
rime rtyaMarUkal* laiko- 

Urpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdcatL

Kreipkitės Sekančiu Antrašu

i

Vi ši 
kuponu, 

gausite 
ykai lietu­

viškai pamokti 
.aip prižiūrėti 

Ir peneti save ir 
jūsų kūdiki. Iškirp­

kite i r prisiųsklte 
< šiandie su jūsų vardu 
ir adresu.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg. New Yorkz

Apstus Miegas Apdraudžia 
Sveikatą Jūsų Kūdikio

Reguliariški laikotarpiai nejudomo 
miego būtinai reikalingi augančiam kūdi­
kiui. Be ganėtino pasilsio gero penėji­
mo ir priežiūros vaisiai dingsta. Kūdi­
kiui patogiausia miegoti vienam. Kamba­
rį reikia gerai išvėdinti. Matrasas turi bū­
ti lygus ir iš bovelnos. plaukų arba vai­
loko. Paduškos nereikia, bet jei norima, 
tai galima patiesti švarią.,sulenktą-.skąre-^ 
lę po galva. Miego iššaukimui kambarį 
reikia pritamsinti. Reikia vengti kūdikio 
supimą ir kitus nuraminimo budus. At­
mink. kad miegojimas yra įgimtas papro- 
tis ir turi ateiti gamtiškai. Vengk visų 
gyduolių del miegojimo, nes jos visos la­
bai pavojingos rankose neprityrusio as- 

. mens.
Tinkamas maistas ir penėjimas daug 

turi su miegu. Nedapenėtas kūdikis bus 
alkio išbudinamas. Perpenėtas bus nera­
mus nuo suirimo viduriuose. Sveikų kū­
dikių niekad nereikia budinti, kaip tiktai 
del penėjimo. Vienok del permainymo 
sušlapintų drapanų tą taisyklę. galima 
peržengti. Kūdikiai tuoj pramoksta pra­
busti penėjimo laikui, ir nėra stebėtina, 
kad kūdikis po trijų mėnesių įpranta mie­
goti ištisai visą naktį, prabusdamas tik del 
penėjimo pavakary. Šitame amžy kūdikis 
turi pramigti bent du sykiu po dvi valau - 
di per dieną, ryte ir p pietų. Kūdikiui au­
gant. vieno snustelėjimo užtenka, bet pa­
tartina popietinį užmigimą tęsti iki penk­
to ar šešto meto.

Jei po to. kaip padarei visus pasisau- 
gojimus. kūdikis vis nerimauja, pasitark 
su gydytoju, nes gali būti yra kokia be­
sivystanti liga( kuri neduoda ramiai ilsė­
tis.

MUENCHEN
Gruodžio 8 

cabin ir tourist 3rd class ir
3 klesa laivu

COLUMBUS
Gruodžio 14

1, 2 ir 3 klesa
PUIKUS GELŽKELIAIS SU­
SISIEKIMAS Iš BREMEN I 
VISAS LIETUVOS DALIS. 

Pasauly garsus maistai 
ir Lloyd patarnavimas.
Informacijų klauskite pas vietos 

agentą ar pas

NORTH GERMAN

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil­
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą“, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros” Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — $3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vicna_ numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

(Praeidami ataižvelgkite j šį namą)
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

- Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
.ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 

del j vairių Mitingų Ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Koutraktoriai už­
laiko savo ofisą musų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASM0Č1US ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

AR TURI 
LIETUVOS 
PINIGŲ?

Jie yra labai gražus ir verti 
svetimtaučiams parodyti

Kiekvienas Turi Progą Gauti 
Dovanai Keturis Lietuvos 

Skirtingus Pinigus.

Sena Problema Motinoms
Ncdapenėjimas yra didžiausias priešas 

bręstančiai merginai. Kiekviena motina 
turi tą pavojų sutikti. Nesenai įžymus an 
glų kirurgas pareiškė, kad minios bręs­
tančių mergaičių yra nedapenėtos. O blo­
giausia to dalis yra. kad liga tuoj po to 
seka. Džiova ypatingai gręsia bręstan­
čioms mergaitėms.

Mokslo eksperimentai tarpe mokykloj 
vaikų nesenai įrodė, kad Eagle Pienas y- 
patingai veikia gydant nedapenėjimą. Va 
kai ąpklėti su Eagle Pienu du syk grei­
čiau augo, negu paprastai. Po teisybei, 
vidutiniškai jie daugiau augo, negu pa 
prastu pienu išauklėtieji. Jų mokytojai 
raportuoja, kad jie netik geriau išrodė 
bet buvo sveikesni ir greičiau mokinosi.

So. Boston. Mass.327 E Street

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri-- 
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Ao. (kamp. Meeker Av.) TeL Cypress 4672 B’hlyn, N. Y<

I*./iv / iv / iV+WiY/iri M

Kuris arba kuri "Vieny­
bės" skaitytojas (a) pri­
sius naują /’Vienybei*’ 
skaitytoją, tiems visiems 
prisiusime po setą Lietu­
vos pinigų, ši proga tik 
trumpam laikui. ‘

"V-bv" metams kainuoja
Amerikoje — $4 00

Lietuvoje — $5.00

Adresuoki!:

l*B Grand Street 
Brooklyn. N Y.

G®ritualų laikrodžių, vyriški) Ir 
moUriikų ir dailiausių Hadų, 
anka® Ir sidabro, 14kL galit gau­
ti pas

R a nh kini* ir Vokietaiti*
’ UI GRAND STREET 

Brooklyn, M. Y.
Turim dailių rąžomą pina kanų

Atmintinos dovanos 
Grafa® laikrodėli® ar dalim ii®- 
daa visados yra brangi dovana 
ir brangus turtai.

kas yra žmogaus amžinas priešas —j 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO I.AX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

»Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali­
mu gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411
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vesta vėmi ir

MARČIUKONIUTĖ SU AŠA­
ROMIS PASAKOJA APIE 
“SULTONĄ” KLIMĄ

Parsiduoda pious žemės 72 per 100 
Lindenhurst. L'. I. Gera vieta d.’I namų, 
10 minutų nuo stoties ir biznio vietų.

į 203 Havemeyer St.. Brooklyn. N. Y. 
| Tel. Stagg 1985. (1 32)
» ____________ _____
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LAP KR. (NOV.) 2 d., 1926 m.

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
« KONGRESMANAS L. P 

KLUBUI RAGINO PASI­
DARBUOTI DEL LIE- 

| TUVIŲ KVOTOS

Lietuvių krepšiosvydėn (bas- 
ketbolės) jauktas pradėjo veik­
ti ir šįmet. Vadu yra energin­
gas T. Tol ubą. Pirmoje lošoje 
šių metų su amerikonišku At- 
letics jauktu, nors pralaimėjo, 
bet labai abejotinai. Baigus re- 
guliarĮ lošos laiką, nei vienas, 
nei kitas jauktas neturėjo pir­
menybės. Tad nutarta dar 5 mi 
nutas lošti ir tik tuo laiku Ath­
letics jauktas Įgijo 2 punktu 
daugiau už Jaunus Vyrus.

Antra ioša Įvyks su Sheridan 
Caseys šio antradienio vakare, 
58th St. ir 6th Av. Brooklyne. 
Šalia to numatoma lošti su to­
kiais garsiais jauktais kaip 
Brooklyno Edison kompanijos, 
McDowells, Assumptions, ir ki­
tais. Kor.

Per deiimti metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirituose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina jauguųps nagas, kornus. pntrynimus ir sustiprina krintaėų pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8. iucnllcd. ir sskmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėhats ofisas uždarytas.

Del skaudančių, tinstančių arba perdaug 
prakaituojančių kojų greičiaus) palengvi­
nimą suteikia — išbandytos per dešimtį 
m»tų — PEDIC'f OOT’ gyduolės, kuri, 
galima gauti prisiunčiant savo vardų 

antrašą ir $2.00 sekančiu antrašu: DR. JOHN GULIN, 216 TLS1.A 
PLACE, GLENDALE, L. I. N. Y.

!

Pereitą šeštadienio vakare, 
Lietuvių Amerikos Piliečių Klu 
bo 1153 Putnam A v. įvyko svar 
bios politinės prakalbos. Kal­
bėjo keletas svarbių valdinin­
kų — senatorius, kongresma- 
nas ir assemblymanas — ang­
liškai ir p. K. Strumskis bei 
adv. R. John Urevich — lietu­
viškai. Prakalbos gana nusise- 

Į kė.
Ypač labai svarbią kalbą pa- 

! sakė vienas kongresmanas, ku- 
j ris pranešė, jogei ateivybės Į- 
j statymo pataisymui bus Įneš­
tas naujas bilius, tuojaus susi­
rinkus naujam kongresui. To­
dėl visos tautos Įneš per savo 
.kongresmanus reikalavimus jų 
ateivių kvotas padidinti, nes 
dabartinės kvotos yra neteisin­
gos. Kongresmanas ragino, kad 

; lietuvių klubai ne tik Brookly­
ne, bet ir po visą Ameriką sa­
vo kongresmanams Įteiktų rezo­
liucijas, reikalaujančias padi­
dinti lietuvių ateivių kvotą.

Klausytojų buvo apsčiai su- 
• sirinkę kaip Klubo narių, taip 
ir pašalinių. Klausytojas

Prašom, Į Aldona Kriaučiunaitė skambi 
Kas su- no piano solo: “La Zingana” ir ST. PAUŽA JŠSIKRALSTĖ 

kurie batos vakarėli” ir “Kada noriu, dar publikos iššaukta davė prie 1$ R ILLIAMSBL RGO

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

PILIEČIAI, BALSUOKITE! NUO ŠAUNAUS METINIO 
“VIENYBES” KONCERTO

logas iš op. “PagHacci,” “Era 
mano brangi,” “Kad širdį tau 
skausmas,” “Ei uchnem,” ir pu 
blikos iššaukiamas davė priedo: 
“Vakarinė daina,” “Kur tas šal 
tinėlis” ir “Tų mergelių daina- 

Publikai labai patiko.

ŠĮ antradienĮ, Lapkričio 2 d. 
įvyksta balsavimai. Visi pilie­
čiai balsuokite.

Šįmet daugely vietų bus bal-į 
gavimai mašinomis. Balsavimų 
vietose bus instruktoriai, kurie 
parodys, kaip mašina vartoti.! 
įėjus budukėn, reikia pasukti 
augštai kabanti rankena nuo 
kairės Į dešinę, tuomet užsi­
darys budukė. Paskui reikia iš 
dešinės Į kairę pasukinėti ran- 
kenukes, kurios kabo prie kiek­
vieno kandidato vardo. Reikia 
atsukinėti visas rankenukes ant ‘ 
tų kandidatų, kuriuos nori, kad 
jie butų išrinkti. Jeigu balsuo­
ji už visos'vienos partijos ti-į 
kietą, tai atsukinėk rankenų- '7 
kės per visą tos partijos eilę J 
Taip ir palik. Paskui paimk vir lo: 
šutinę rankeną, su kuria uždą- mas” iš op. “Carmen, 
rei budukę, pasuk iš dešinės Į; “žemaičių dainos” (liaudies mo 
kairę — ir atsidarys budukė. tyvai), ant galo plojimais iššau 
Balsavimas bus jau užbaigtas. . kiama davė priedų: 

Nepamirškite balsuoti už du prašom paklausyti,” 
referendumo klausimu, ]
stovi viršuj. Jų rankenukes verkiu.” do. Jos technika vis gražesnė
taipgi yra, kaip ir ant kandi-; Kamilė Jozevskaitė dainavo išsidirba. Bus gera pianistė, 
datų. Kas balsuos “yes” arbaIsolo: “Kad aš našlaitėlė, 
“no,” tą rankenukę reikės ir pa i no sieloj šiandien šventė, 
sukti. Vienas klausimas yra už 
pataisymą prohibicijos, kitas 
už palikimą 5 centų New Yorko 
karų važiuotės.

Patartina balsuoti už
< klausimu — “yes.”

ŠĮ sekmadienĮ, Miller’s Grand 
Assembly salėj, Įvyko “Vieny- 

į bes” Metinis Koncertas, kurio 
programas buvo labai didelis ir vimas. 
visas išpildytas geriausių dai- ! Kai-kurie dainininkai sako, kad 
nos meno jėgų.

Tarpe scenos žvaigždžių, bu­
vo ir operos artistės: 1___
lė Jozevskaitė ir Liuda Sipavi­
čiūtė. Jos davė gražių duetų 
ir solo. Tarpe duetų gražiau-: 
šiai sudainuoti: “Tolyn vis to­
lyn” ir Inremedia iš op. “Pikų 
Dama.” Gražus taipgi buvo: į 
“Mergužėlės” ir “Jau atėjo 
denėlis” ir dar pora arijų 

j operų itališkai.
Liuda Sipavičiūtė dainavo 

Vilnių vaduosim,

Brooklyno publika esanti pady- 
įkusi ir nelengvai Įtinkama, bet 
p. Banys ja iš visu pusių už- Kurni-■ ... v. . j • • •. ganedino, nes sį jauną daimnin 
ką, dar rodos pirmą sykį Brook

- į lyno scenoje pasirodžiusĮ, la­
bai nuoširdžiai publika pasiti­
ko. Jo balsas stiprus, gyvas ir 
tyras. Jis turėjo akompanistę

i sau iš Philadelphijos.ru- •
iš Į Marijona Strumskienė daina 

ivo solo: “Saulelė raudona” ir 
i “Aš bijau pasakyti.” Musų 
i “Brooklyno lakštutė,” kaip vi­
suomet, taip ir ŠĮ sykĮ, švelniai 
ir gražiai savo programą išpil­

dė.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

> y g* o ■

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir įsidėkite

*

so
“Buri- 
taipgi !

NAUJAS MUZIKOS
VEIKALAS

“Mamyte” solo vienam 
sui, kompozicija A. Vanagaičio,
išleido K. Strumskis. Kaina 60 
centų. Gaunama — “Vienybėj” 
J93 Grand St., Brooklyn, N. Y. vo:

“Ma
“Lai 

mė,” ant galo publikos iššau­
kiama priedais davė dar pora °.
gaBalehų, kūnų granausis bu- energįja prie pįano jau duodas| 
vo • Aguonėlės. aiškiai matyti

Apie paneles Jozevskaitę ir Į -.j
Sipavičiūtę daug kalbėti nerei­
kia, nes jų ne tiktai balsas, bet 
ir skaisčiai ištobulinta dainos 
meno technika, publiką visuo­
met užžavėja. Joms akompana­
vo pianistas B. Petrov.

P. A. Banys, jaunas daininin­
kas iš Philadelphijos, sudaina-

Jau slavai sukilo,” Pro-

Olga Beržiečiutė, rodos dar 
pirmą syki dideliame koncerte 
pasirodžiusi, gražiai paskambi- 

: “Prelude.” Jos:

žinomas senas veikėjas, St. 
Pauža, kuris laikė smulkme­
nų krautuvę 131 Grand St.,- 
pereitą antradieni išsikraustė 
su visu bizniu i. naują lietuvių 

, apylinkę, Liberty A v., Rich­
mond Hill."

Linkėtina p. Paužai naujoje 
vietoje puikios kloties.

Vakarienė ir šokiai. Lietuvių 
Kriaučių Kontraktierių Sąryšis 
rengia 25 metų sukaktuvių va­
karienę ir balių Lapkričio 6 
d. Knapp Mansion.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau 
ją didelę operetę — “Laima” 
Transfiguration par. svetainė­
je^ Hooper ir Marcy Av.

Lapkričio 27 d. Įvyksta meti­
nis Maspetho Lietuvių Audito­
rijos, Ine. balius ir šokiai, Feld 
mans Queens County Parke, 
Maspeth, L. ., N. Y.

Lapkričio 27. d. vakare, Šv. 
Petro ir Povilo D-jos Bayonnė- 
je, didelis metinis balius, La­
bor Lyceum S vet. 72 West 25th 
St., Bayonne, N. J.

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos septintas me­
tinis maskaradų balius, Arca­
dia Hall svetainėje.

ŠITĄ GRAŽU ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINI PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

* 
t
I

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodaspasakysite “sudiev 
šepety!“

BEEKMAN STOVE COMPANY
99 Beekman Street,

142 Perry Avenue, Maspeth, L. /. N. Y.

NELAUK
IKI BUS PERVĖLU

“VIENYBES” Bendrovė išleido puikiu 
KALENDORIŲ 1927 metams. KALEN- 
DORIUS susideda iš istoriškų LIETU­
VOS vaizdų ir astuonių spalvų. Kiekvie­
no lietuvio biznieriaus pareiga suteikti 
gražų LIETUVIŠKĄ KALENDORIŲ 
savo kostumeriams 1927 metais. Ant pa­
reikalavimo prisiusime kalendoriaus sam- 
pelj 
dėki

ir kainą. Prisiuntimui sampelio pri- 
25 centus stampomis.

2?

193 GRAND ST., BROOKLYN, N.

Dar buvo piano duetas: 
'“Zampa,” kurį dailiai išpildė A 
Kriaučiunaitė ir O. Beržiečiu­
tė. Gana dailiai skambino.

Jaunos sesutės, Genovaitė ir “SULTONĄ” KLIMĄ
Julė Spurgiutės iš Port Jef-j -----
ferson, L. L, ant smuiko ir pi- j šeštadieny buvo laikraščių re 
mo, per du atveju gana sklan- porteriai pas p-lę Verą Marčiu- 
džiai sugriežė: “Rojaus žvaigž- koniutę ant 231 Maujer St., 
dė” ir “Gyvenimo vaizdai.” Tai kur jie rado merginą visą aša- 
muzikališkos mergaitės. i rose. Ji turi ilgą pasaką apie

Užbaiga programos sekė suTsultoną” Kaži Klimą, kaip jis 
Lietuvių Operetės Choru, ve-j ją suviliojo dar pereitą Lapkri- 
damu p. K. Strumskio, kuris tĮ, kai ji buvo čia iš Bostono 
sudainavo: “Vakarinė daina,” į atvažiavusi pas gimines pasivie- 
“Atsisveikinimas su giria,” “Vė j sėti. Apie Klimą ji išsiskaičiu- 
južėlis” ir “Vilnius.” Sudaina-: si paieškojimą pačios Bostono 

; vo su geru upu, energingai ir lietuvių laikrašty, čia Klimas 
i harmoningai. . savo švelnum liežuviu jai nu-

Abelnai ėmus, koncertas bu-; piešė rojų ant žemės, ir pasi­
uvo vienas iš didžiausių-savo pro Į rodė labai mokytu vyru, o ji 
Igramoje ir vienų lietuvių ar-1 būdama iš Lietuvos dar tik pen 
tistų bei choro išpildytas. Pub- s ki metai atvažiavusi ir būdama 
lika buvo rinktiniausi, kurios 
buvo Į 500, ir visiems artistams 
bei chorui nuoširdžiai plojo. 
Truputį sutrukdė koncertą lie­
tus, kuris lijo didesnę dienos 
pusę ir kaip tik Į koncertą ėji­
mo laiku. Jeigu ne lietus, tai Kvietė ją ten važiuoti, bet ji ne 
publikos butų netilpę i salę.

Koncertas prasidėjo nuo 3:- 
30 po pietų. Jo tvarką vedė p. 
A. Mikalauskas. Po koncertui 
buvo didžiulis balius, kur su­
sirinko apie 1,000 jaunimo; važiavę ant “medaus mėnelio” 
prie šaunios muzikos visi links- i Providence, New Haven ant 
minosi iki vėlyvai nakčiai.

Garbė “Vienybės” Direktoria- modore. Čia Klimas'iš jos iš- 
tui už surengimus tokių didelių viliojęs jos sutaupytus pinigus 
pramogų, kur yra proga išeiti 
musų didiesiams dainos meni­
ninkams ir naujai iškįlantiems 
talentams, taipgi chorams, 
prieš gausingą publiką. Lietu­
viams labai malonu, kad lai­
kas nuo laiko musu visuomenė 
turi progą išgirsti, tikro meno 
dainų ir pasiklausyti muzikos. 
Viską tą padaro savieji talen­
tai, palinksminimui savo tau- ♦
tiečių. Reporteri*

nemokyta, labai norėjusi apsi- 
švietusio vyro. Jai sugryžus i 
Bostoną, Klimas rašinėjęs jai 
laiškus iš Jacksonville, Flori­
da, kur sakėsi esąs biznyje tur 
tingos brangumynų firmos.

norėjusi, ir tik šįmet jis vienok 
atvažiavo patsai. Čia galutinai 
susitarta vestis, pagaliau ir ap­
sivedė Rugpjūčio 19 d. lietuvių 
bažnyčioje Bostone. Paskui iš-

galo New Yorkan į hoteli Com-

I MASPETIIO L. P. KLUBO 
SVARBUS SUSIRINKIMAS

Nariai! Lysas išsibaigė, o ki­
tos vietos dar neturim. Gal pri­
sieis visai uždaryti, jei kitaip 
ncnutarsim. Todėl, kurie mano­
te, kad Klubas būtinai reikia 

■ palaikyti — nes jis labai Mas- 
pctho Lietuviams reikalingas! 
— meldžiami būtinai dalyvauti 
mėnesiniame susirinkime, ku- 

j ris įvyksta lapkričio 2 d. po

$1,200 ir dingęs. Tik už keleto 
dienų vėlaus Vera su Klimu 
pasimatė, bet ‘tas jau buvo ka­
lėjime už grotų.

Dabar mergaitė verkia ir sa­
ko: “Gana jau man tų vyrų. 
Niekuomet daugiau jų neno­
riu matyti!”

Klimas dar tebesėdi Ray­
mond St. kalėjime Brooklyne, 
įkaitinamas už prigaudinėjimą 
paštos ir už vedimą net šešių 
pačių (tiek bent ligšiolei su­
sekta). Prieš j j yra skundas ir 
Onos Puidokienės nuo 264 Ber­
ry St., našlės su dvejetu vai­
kučių, kurią “sultonas” Klimas 
taipgi vedė Brooklyne pereito 
Birželio 19 d. ir kun. Pakalnis 
davė šliubą. Paskui ir nuo jos 
Klimas prapuolė, podraug su 
jos $2,400 sutaupytų pinigų.

JAUNŲ VYRŲ KREPŠIO- 
SVYDRS JAUKTAS 
JAU VEIKIA

Juozm J. Bar nata*,

REIKALINGA
Reikalinga darbininkų dažų fabrike. 

Alga S4 5 savaitėje. 700 Hicks St.. Bro­
oklyn. N. Y., (netoli Hamilton Ave.)

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS. 
JI NEILGAI BUS. Dviejų ir pusės šei­
mynų gyvenimui namas su 15 didelių 
kambarių. Kambariai šviesus ir su visais; 
įrengimais. Atsišaukit greit. P. Braz. 676 ! 
Šo. 17 St.. Newark. N. J. (132) 
----------------------------------------------------------- j

Parsiduoda didelė bučernė ir groser- ; 
nė. Labai geroj vietoj. Apgyventa lietu- ; 
viais, lenkais ir rusais. Lysas ant trijų ; 
metų. Atsišaukit: 326 Wythe Avenue. 

; Brooklyn. N. Y. (134)

Real Estate
6 šeimynų muro namas 

5 kambarius. Visi šviesus ir 
dari. Prie parko. 2 blokai nuo j PfOOK^p> 1 - _____ AITU
stoties. Turi būti greit parduo-I Parsiduoda namai po 6 kambarius. Ga-i Įima attikę daryti 2 kambariai. V teta 
ta. į automobiliui. Naujos mados įtaisymai.
Bargenas — 3 šeimynų mūri-:Kaina $6-752- įmokėti S^50. paskui kas

. . . mėnuo po S25. Builder Zims.
Ims namas, 11 kambarių, VISI I Union Ave. Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 
Šviesus, palei stoti, kaina, pra- i 3929 arba Jamaica /3-94._______ LL2Z2
šo $13,000. Cash $4,000.

Gera Proga turėti Coney Is­
lande prie vandens 2 Šeimynų Kaina prieidama Klauskit pašj Dr ^Gi’lin 

namą su 2 lotais prie namo, j 
už labai pigią kainą. Vien žemė 
tiek kainuoja už kiek namas 
parsiduoda. Tik $12,000. Cash 
nemažiau $3,000. Labai greitas 
pardavimas.

Saldainių Palocius arba Ice 
Cream štoras parsiduoda labai 
pigiai. Muro namas, 2 šeimy­
noms Jr štoras su visais Įtaisy­
mais. Kaina $18,000. Cash $5,- 
000. Vieta egzistuoja 25 metai. 
Pardavimo priežastis, senatvė. 
Atsišaukit. Vieta randasi Broad 
w’ay sekcijoj.

Proga turėti didelius kam­
barius, netoli stoties. .8 .šeimy­
nų muro namas po 7 kambarių.' 
Lotas 39 per 100. Renda $3,- 
084. Cash $12,000. Kaina pri­
einama. Visi šviesi kambariai, 
palei parką. Puikus pirkinis.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

Pereitais metais gražią re-
Protokolų Raštin. putaciją susidaręs Jaunų Vyrų

SKUBUS PARDAVIMAS

Turiu dvi biznio vietas ir 
vieną iš jų noriu skubiai par 
duoti. Vieną vietą turiu E. 
Setauket, o antrą St. James, 
L. I. Norintieji apsigyvent 
ant Long Island ir įsigyti 
lengvą ir pelningą biznį, pa­
skubėkite šia proga pasinau l 
doti. Parduosiu labai pigiai' 
Todėl tikiu, kad pirmutinis, 
atsišaukęs nupirks. Važiuo­
kite ar telefonuokite: —'.. 
A. M. Augunas, E. Setauket, 
L. L. Tel. Setauket 115.
............... (131) ......

PASIRENDAVOJIMU1
5 kambarių apartmentai. Švie 

sus ir pilni oro. Elektra ir mau­
dynės. Šiltas vanduo. Klauskit 
dženitoriaus: 228 South 1st 
St.. Brooklyn, N. Y. (131)

Patircndavop 4. 5 ir 8 dideli ir irie- 
I tąt kambariai ru visais įtaisymais. Kam- 
į bariai kampiniuose namuose — 125 
Union Art. Brooklyn. N. Y. A. B. Ži­
nia. Tel. Staff 3929 arba Jamaica 7394.

(B2)

L*.

PAJ1EŠKOJIMAI
Paieškai; Augusto Kalvaičio, gy 

šio Watesbury. Conn, ant Grand St. Jis 
pats arba kas jj žino prašome pran š.i: 
Jonas Kalvaitis. 8o Grand St.. Mas >e h.

L. I. N. Y. ‘ (B3)

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA8

X-Spindulią Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y

Priešais •• Bridge Plaxa” 
VaJhudos: 10—12 prieš piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulvg sutarties

T el. Green point 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Men.field 9319

Dr. Ech W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

pr<Taii««tl: Fraaklta Av. Ic«r» p.r»i- 
maišyt ant Park Girda ant Smith St. kam. 
Važianjoat Brighton Brach Linija iiUakit 
ant Newkirk Areww.

Trip. 595 Greenpotnt.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
8 10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.
Office Hours:

. -- .

Kode! Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės J — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “ lietuviškų ’ 
duoną., kurioje, kaip mokslininką; 
išrado, yra pilna taip 
vita-m-f-nų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS"
W. Masiulevicb ir A. Sbrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu. 

• — Koks jo adresas?
93 WYTHE AYR, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ar.. Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue

Tel J sniper 7378




